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I Uzasadnienie 

Projekt „Tworzenie architektury własnego środowiska pracy – innowacyjny model 

aktywizacji społeczno-zawodowej osób do 25 roku życia” jest odpowiedzią na problem 

wysokiego bezrobocia wśród osób w wieku 15-24 lata, które ma wymiar strukturalny, tzn nie 

zależy od koniunktury – nawet przy wzroście gospodarczo-ekonomicznym bezrobocie 

młodych nie znika, jedynie traci na sile.  

Na złą sytuację na rynku pracy osób w wieku do 25 lat wyraźnie wskazują dane z Raportu z 

Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL - Aktywność ekonomiczna ludności w 

województwie podkarpackim II kwartał 2012r.). Raport ten zawiera trzy podstawowe 

wskaźniki dotyczące sytuacji na rynku pracy, tj.: współczynnik aktywności zawodowej, 

wskaźnik zatrudnienia oraz stopa bezrobocia. Pierwszy z nich – współczynnik aktywności 

zawodowej jest ilorazem liczby osób aktywnych zawodowo (zarówno pracujących jak i 

bezrobotnych) i liczby ludności w wieku 15 lat i więcej. Przedstawia on wielkość podaży pracy. 

Drugi to wskaźnik zatrudnienia będący ilorazem liczby pracujących i liczby ludności w wieku 

15 i więcej lat. Pokazuje on jaka część osób zdolnych do pracy rzeczywiście pracuje. Trzeci – 

stopa bezrobocia informuje jaka część zbioru osób aktywnych zawodowo nie ma pracy. 

Wskaźnik ten jest ilorazem liczby osób bezrobotnych i liczby ludności aktywnej zawodowo. 

Na koniec II kwartału 2012r. współczynnik aktywności zawodowej w województwie 

podkarpackim wyniósł 56,1%, przy czym widać znaczącą różnicę w sytuacji kobiet i 

mężczyzn. Wskaźnik ten dla mężczyzn jest o około 14 punktów procentowych wyższy niż dla 

kobiet. Ponadto wśród osób do 25 roku życia, odsetek osób aktywnych zawodowo jest 

wyraźnie mniejszy niż wśród osób w wieku 25-34 lata – aż o ok. 56,9 punktów 

procentowych.  

Równie znaczące różnice obserwuje się we wskaźniku zatrudnienia. Odsetek osób zdolnych 

do pracy i pracujących w wieku do 25 lat jest niższy od wskaźnika zatrudnionych ogółem o 

32,2 punktu procentowego, a od osób w wieku 25-34 lata o 54,3 punktu procentowego. 
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Tabela 1 Współczynnik aktywności zawodowej i wskaźnik zatrudnienia według wybranych 

kategorii wiekowych – stan na II kwartał 2012roku (dane w %) 

 

Wiek (w latach) Współczynnik 

aktywności 

zawodowej 

Wskaźnik 

zatrudnienia 

15-24 27,4 17,2 

25-34 84,3 71,5 

35-44 86,1 78,4 

45 -54 81,1 74,8 

55 i więcej 28,0 26,7 

Ogółem 56,1 49,4 

Źródło: Aktywność Ekonomiczna Ludności Polski, II kwartał 2012 r. 

Natomiast stopa bezrobocia dla województwa podkarpackiego w II kwartale 2012r. wynosiła 

12,1%. Największe bezrobocie odnotowano w grupie osób młodych do 25 roku życia i 

aktywnych zawodowo – 37%.  

Tabela 2 Stopa bezrobocia według wieku i płci – stan średni za II kwartał 2012 (dane w %) 

 

Wiek (w 

latach) 
Stopa bezrobocia 

15-24 37,0 

25-34 15,2 

35-44 8,9 

45 -54 7,8 

55 i więcej 4,6 

Ogółem 12,1 

Źródło: Aktywność Ekonomiczna Ludności Polski, II kwartał 2012 r. 

Wśród ogółu bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy na koniec 

sierpnia 2012 roku liczba młodych ludzi do 25 roku życia wynosiła 32 189 osób co stanowi 

22,7% ogółu pozostających bez pracy w województwie. W grupie tej znajdowało się 16 767 

kobiet oraz 15 422 mężczyzn (odpowiednio 11,8% oraz 10,9% ogółu pozostających bez 

pracy). 
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Z tej przyczyny innowacyjny model planuje się skierować do grupy Odbiorców: tj. osób do 

25 roku życia, pozostających bez zatrudnienia, zamieszkujących województwo podkarpackie 

oraz do grupy Użytkowników, tj. Niepublicznych i Publicznych Instytucji Rynku Pracy z 

terenu województwa podkarpackiego.  

Na wstępie należy doprecyzować, iż instytucjami rynku pracy, zgodnie z zapisami art. 6 

ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy są: 

- publiczne służby zatrudnienia 

- Ochotnicze Hufce Pracy 

- agencje zatrudnienia 

- instytucje szkoleniowe 

- instytucje dialogu społecznego 

- instytucje partnerstwa lokalnego. 

Projekt jest skierowany do pracowników IRP (doradców zawodowych, pośredników pracy i 

innych osób zajmujących się aktywizacją społeczno-zawodową), którzy w swojej codziennej 

pracy wykorzystywać będą poszczególne elementy modelu aktywizacji społeczno-zawodowej 

osób do 25 roku życia, w tym: 

 osobami bezrobotnymi – są to zarówno osoby z wykształceniem wyższym, średnim 

jak i zawodowym i poniżej, które ze względu na bariery zewnętrzne (mało miejsc 

pracy, niechęć pracodawców) jak i wewnętrzne (m. in. brak doświadczenia 

zawodowego, wymaganych przez pracodawców umiejętności, niski poziom 

kompetencji społecznych) pozostają bez zatrudnienia, 

 osobami biernymi społecznie i zawodowo (tzw. NEETs - ang. Not in Education, 

Employment or Training), które nie pracują, nie uczą się i które są bardziej zagrożone 

wykluczeniem z rynku pracy i pod względem społecznym. Wśród nich miedzy 

innymi: osoby sprawujące opiekę nad osoba zależną, osoby niepełnosprawne, osoby 

przewlekle chore, 

 studentami zaocznymi – na studia zaoczne młodzi decydują się głównie ze względu na 

konieczność podjęcia pracy by móc kontynuować naukę, jednakże, ze względu na 

brak doświadczenia zawodowego brak kwalifikacji i kompetencji zawodowych, często 

nadal pozostają poza rynkiem pracy jako bezrobotni lub nieaktywni zawodowo. 

Studenci, którzy będą chcieli wziąć udział w projekcie będą musieli spełniać takie 

same kryteria rekrutacji jak pozostali odbiorcy, szczegółowo opisane w rozdziale 4. 

Warto również zwrócić uwagę, iż z uwagi na dążenie do stworzenia jak najlepiej 

dopasowanego do potrzeb modelu aktywizacji społeczno-zawodowej osób do 25 roku życia 
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grupy docelowe zaangażowane były, są i będą we wszystkie fazy realizacji projektu, tj. 

diagnozy, testowania produktu, upowszechniania produktu finalnego. 

Procedura badań własnych 

ECORYS Polska w ramach projektu „Tworzenie architektury własnego środowiska pracy – 

model aktywizacji społeczno zawodowej osób do 25 roku życia” w 2012r. przeprowadził 

badania składające się z następujących komponentów: 

1. Komponent jakościowy 

W sierpniu i wrześniu 2012 roku zrealizowano badanie młodzieży nieuczącej się i 

niepracującej, tzw. segment NEETs zamieszkującej województwo podkarpackie w celu 

szczegółowej diagnozy sytuacji edukacyjnej, środowiskowej i zawodowej oraz ustalenie 

znajomości oraz sposobu rozumienia terminu NEETs przez wskazanych respondentów.  

Metodologia badania i próba badawcza 

Badanie zrealizowano metodą jakościową z wykorzystaniem techniki indywidualnych 

wywiadów pogłębionych (IDI) na próbie osób niepracujących i nie uczących się w wieku do 

25 lat z województwa podkarpackiego. Badanie przeprowadzono w trzech lokalizacjach: 

Przemyślu (7 wywiadów), Krośnie (7 wywiadów) i Sanoku (7 wywiadów). Łącznie 

zrealizowano 21 wywiadów. 

2. Komponent ilościowy 

W lipcu i sierpniu 2012 roku z kolei przeprowadzono badanie młodzieży nieuczącej się i 

niepracującej (tzw. segment NEETs) zamieszkującej województwo podkarpackie. Ten 

komponent miał na celu ustalenie:  

 czynników środowiskowych wpływających na bierność zawodową, 

 doświadczeń młodych ludzi związanych z aktywnością na rynku pracy, 

 powodów/okoliczności skłaniających badanych do bierności zawodowej, 

 podejmowanych działań i sposobów poszukiwania pracy. 

Metodologia badania i próba badawcza  

Badanie zrealizowano metodą ilościową z wykorzystaniem techniki ankiety indywidualnej. 

Każdy z badanych samodzielnie wypełniał formularz. Badanie miało charakter anonimowy, 

zostało zrealizowane na próbie osób niepracujących i nie uczących się w wieku do 25 lat z 
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województwa podkarpackiego. Łączna liczebność próby badawczej wyniosła 250 

respondentów. 

Opinie pracodawców na temat zatrudniania młodzieży do 25 roku życia  

W ramach projektu przeprowadzono również badanie desk research (analiza danych 

zastanych), którego celem głównym była diagnoza postaw i opinii pracodawców wobec 

zatrudniania osób młodych. Szczegółowe cele dotyczyły identyfikacji: 

- pożądanych kompetencji poszukiwanych przez pracodawców, 

- problemów związanych z zatrudnianiem ludzi młodych, 

- postrzeganych korzyści płynących z zatrudniania młodzieży do 25 roku życia. 

Wykorzystane metody i  źródła  

W analizie wykorzystano materiały statystyczne dostępne za stronach Głównego Urzędu 

Statystycznego oraz Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie, informacje, programy  i 

raporty dostępne w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej,  a także wyniki badań i analiz 

kierunkowych przeprowadzonych z segmentem pracodawców przez instytucje rządowe 

szczebla centralnego i wojewódzkiego w Polsce. 

Opinie pracowników IRP pod kątem ich potrzeb w kontekście pracy z osobami do 25 

roku życia.  

Ostatnim elementem pozyskiwania informacji o problemach osób młodych bezrobotnych i 

nieaktywnych zawodowo była analiza danych zastanych, oparta na materiałach 

statystycznych dostępnych na stronach Głównego Urzędu Statystycznego oraz 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie, informacje, programy i raporty dostępne w 

Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej,  a także wyniki badań i analiz kierunkowych 

przeprowadzonych z segmentem instytucji i pracowników IRP przez instytucje rządowe 

szczebla centralnego i wojewódzkiego w Polsce. 

Skoncentrowano się na pozyskaniu informacji odnośnie trzech aspektów: 

- informacyjnego:  

 - źródła uzyskiwania informacji o rynku pracy, 

 - deficyty w zakresie zdobywania informacji; 

- komunikacyjnego (koordynacja, współpraca): 

 - współpraca z Instytucjami Rynku Pracy, 

 - współpraca z innymi jednostkami (pracodawcy, NGO, samorządy), 

 - bariery pracy z bezrobotnymi; 
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- finansowego. 

Konsultacje zewnętrzne  

W związku z procesem tworzenia produktów projektu i zbierania informacji o nich 

zrealizowane z przedstawicielami odbiorców, użytkowników i pracodawców szereg spotkań 

informacyjnych. Odbyły się one w Sanoku (8.11.2012r.; 29.11.2012r.), Krośnie (6.11.2012r.; 

26.11.2012r.) oraz w Przemyślu (7.11.2012r.; 27.11.2012r.). 

Przeprowadzono także seminaria dyskusyjne, na które poza przedstawicielami odbiorców i 

użytkowników, zaproszono osoby decyzyjne z Instytucji Rynku Pracy, mających brać udział 

w testowaniu stworzonych produktów. Spotkania te odbyły się w Krośnie  (3.12.2012r.), 

Sanoku (6.12.2012r.) oraz w Przemyślu (6.12.2012r.). 

W ramach spotkań przedstawiono zebranym projekt, założenia produktów i zebrano opinie na 

ich temat. 

Wyniki zrealizowanych badań i konsultacji: 

W niniejszej strategii zostały zawarte najistotniejsze wnioski z przeprowadzonych badań. 

Szczegółowe wyniki zawarte w raporcie z badań pt. „Sytuacja młodzieży do 25. roku życia na 

podkarpackim rynku pracy”.  

 

1. Wyniki badań jakościowych  

Należy podkreślić, że w badaniach jakościowych dąży się do poznania barier, postaw, ocen, 

pragnień, potrzeb, głęboko ukrytych motywacji respondentów. W tego rodzaju badaniach 

kładzie się więc nacisk na jakościową eksplorację badanych problemów, a nie na ich aspekt 

ilościowy czyli skalę ich występowania. Poniżej przedstawiono zdiagnozowane problemy 

oraz wskazano na sposoby rozwiązania ich poprzez realizację projektu innowacyjnego. 

Tabela 3 Problemy, ich przyczyny i konsekwencje zdiagnozowane w ramach komponentu 

jakościowego 

Przyczyna Problem Konsekwencja 

Niedoskonałości systemu 

edukacji jak i nie zawsze 

„trafione” działania z zakresu 

pomocy osobom wkraczającym 

na rynek pracy. 

Trudna sytuacja na rynku pracy w 

grupie NEETs – odczucie 

zagubienia i niepewności. 

Niemożność znalezienia 

zatrudnienia, utrwalanie 

złych nawyków a w 

konsekwencji wykluczenie 

społeczne. 
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Niewielka samoświadomość co 

do własnych umiejętności. 

Brak zainteresowań, na podstawie 

których możliwe by było 

rozwijanie kompetencji 

zawodowych, „brak pomysłu na 

życie”. 

Postawa taka prowadzi do 

pogłębienia uczucia 

frustracji – wraz z wiekiem 

coraz trudniej odnaleźć 

motywację do działania, 

pojawia się postawa 

roszczeniowa 

Zaburzony, nieadekwatny 

sposób postrzegania swojej roli 

i pozycji jako uczestnika rynku 

pracy. Postrzeganie urzędu 

pracy jako instytucji opresyjnej  

i mało skutecznej w 

pośrednictwie pracy 

Niski poziom wiedzy osób 

młodych, na temat 

funkcjonowania samego rynku 

pracy oraz jego instytucji i 

uczestników. 

Brak rejestracji w urzędzie 

pracy, prowadzący do 

ograniczenia możliwości 

dotarcia do osób z kategorii 

NEET’s i właściwego ich 

wsparcia. 

Wszystko to powoduje, że młode osoby czują się na rynku pracy zagubione i niepewne, a 

ewentualne działania, które mogłyby być podejmowane w celu wzmocnienia ich pozycji na 

rynku (podnoszenie poziomu wykształcenia formalnego, podnoszenie kompetencji i 

zdobywanie umiejętności na kursach czy szkoleniach) mogą być postrzegane jako 

niewystarczające i spotkać się z brakiem motywacji do zmiany sytuacji. 

W związku z powyższym podstawowym elementem działań podejmowanych w ramach 

projektu jest szczegółowa, indywidualna diagnoza sytuacji młodej osoby uwzględniająca 

również zidentyfikowanie (pomoc w zidentyfikowaniu) obszarów potencjału osobistego 

(mocne strony, zainteresowania, uzdolnienia/ talenty; obszary wymagające poprawy, bariery i 

słabości), na którym możliwe byłoby budowanie „startowej” pozycji zawodowej i dalszej 

ścieżki rozwoju zawodowego. W projekcie umożliwią to pierwsze działania aktywizujące z 

coachem, dotyczące rozwoju kompetencji społecznych oraz zajęcia z aktywizacji zawodowej 

z Kreatorem Kariery (indywidualne i grupowe). 

Kolejnym ważnym zadaniem będzie urealnienie postrzegania zarówno samego siebie jako 

uczestnika rynku pracy jak i samego rynku pracy wraz z zasadami jego funkcjonowania oraz 

instytucjami funkcjonującymi w tym obszarze (w tym także zakresów ich działania i 

możliwości jakie może stwarzać kontakt i współpraca z nimi). Dostarczenie tej wiedzy (która, 

jak wynika z badania jest wciąż niewystarczająca) wydaje się być podstawą do poprawy 

funkcjonowania młodych ludzi na rynku pracy oraz edukacyjnym. Przydatnym uzupełnieniem 

tej wiedzy mogłoby być również nauczenie weryfikacji i oceny proponowanych szkoleń i 

kursów, tak by zoptymalizować wykorzystanie funkcjonujących już mechanizmów wsparcia i 
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za pomocą mechanizmów rynkowych doprowadzić do poprawy ich jakości, użyteczności i – 

co za tym idzie – skuteczności. 

Ponadto podstawowe umiejętności i wiedza (samoświadomość oraz znajomość 

funkcjonowania rynku pracy i edukacji) są kluczowe z punktu widzenia efektywnego 

wykorzystywania możliwości i narzędzi dostępnych w projekcie. Zmiana wizerunku IRP z 

instytucji opresyjnych w stosunku do osoby wciągniętej do rejestru bezrobotnych na 

instytucje wspierające i potrafiące skutecznie zaktywizować wydaje się być niezbędna do 

zachęcenia młodzieży do przyjścia i skorzystania z wsparcia oferowanego w nich. 

2. Wyniki badań ilościowych  

Przebadana grupa 250 respondentów składała się w 55,2% z kobiet, a w 44,8% z mężczyzn. 

W wieku poniżej 18 lat było18,3% respondentów, w wieku 18-20 lat 39% i w wieku 21-24 

lata 42,7% badanych. Ankietowani to głównie osoby z wykształceniem średnim (55,1%), 

wyższym (22,3%) i gimnazjalnym (17,8%). Osoby z wykształceniem podstawowym 

stanowiły niecałe 5% grupy badanych. 

Wykres 1 Płeć badanych (w %)   Wykres 2 Wiek badanych (w %) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Badania własne Źródło: Badania własne 

Wykres 3 Wykształcenie badanych (w %) 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

55,2 

44,8 

Kobieta

Mężczyzna

18,3 

39 

42,7 
poniżej 18
roku życia

18-20 lat

21-24 lata

4,9 

17,8 

55,1 

22,3 
podstawowe

gimnazjalne

średnie

wyższe
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Tabela 4 Problemy, ich przyczyny i konsekwencje zdiagnozowane w ramach komponentu 

ilościowego 

Przyczyna Problem Konsekwencja 

Brak ofert pracy, deficyty 

związane z kompetencjami i 

wiedzą przedstawicieli NEETs 

oraz niechęcią pracodawców do 

zatrudniania osób młodych bez 

lub z nikłym doświadczeniem 

zawodowym. 

 

Bezrobocie wśród osób 

młodych, wykluczenie młodych 

ludzi z rynku pracy 

Zazwyczaj sytuacja ta 

ma istotny wpływ na 

poziom zamożności 

rodzin, trudności w 

sprawach opiekuńczo-

wychowawczych 

 i patologie – alkoholizm 

czy też przemoc w 

rodzinie 

Brak motywacji oraz brak 

świadomości konsekwencji 

związanych z pozostawaniem 

poza rynkiem pracy. 

Przejawianie postawy biernej, 

osoby nie poszukują pracy. 

Ludzie młodzi nie pracują 

zawodowo. Najczęściej 

wykonują prace dorywcze, 

podpisując jednorazowe 

umowy zlecenie/o dzieło. 

Ponadto młodzież przyznaje się 

do pracy na czarno. 

Brak doświadczeń związanych 

z pracą zawodową 

Niemożność uzyskania 

zatrudnienia tam, gdzie 

jako kryterium 

rekrutacyjne występuje 

doświadczenie 

zawodowe. 

W celu zminimalizowania braku motywacji oraz świadomości konsekwencji pozostawania 

bez pracy wśród młodych ludzi należy podjąć zdecydowane działania mające na celu 

uświadomienie osobom młodym znaczenia pracy oraz korzyści, jakie płyną z posiadania 

własnych środków materialnych. 

Niezbędnym jest także zacieśnienie współpracy z pracodawcami regionu oraz wdrożenie 

programów aktywizujących młodych ludzi dopasowanych do potrzeb lokalnego rynku pracy 

(staże, szkolenia). Ponadto uruchomienie programu szkoleń umożliwiających młodym 

ludziom uzupełnienie wiedzy, podniesienie poziomu ich kompetencji zarówno zawodowych, 

jak i społecznych (umiejętność pisania CV i tworzenia vCV, autoprezentacja, stereotypy i 

dyskryminacja, przedsiębiorczość, motywacja do zmian, elastyczność, zakładanie i 

prowadzenie własnej działalności gospodarczej). 
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Warto tutaj zwrócić uwagę, że część problemów związanych z brakiem doświadczenia 

zawodowego rozwiąże platforma, na której umieszczane będą zlecenia, do realizacji których 

będą zgłaszać się młodzi ludzie, chcący je wykonać. W wyniku tych działań zdobędą oni tak 

cenne na rynku pracy doświadczenie, poznają realne oczekiwania pracodawców, sprawdzą się 

w sytuacji konkurencji na rynku pracy, a osoby przedstawiające postawę bierną zostaną 

zachęceni do wczesnego rozpoczynania ścieżki kariery.  
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3. Wynik badania desk research dotyczącego pracodawców pod kątem ich spojrzenia na 

zatrudnianie młodzieży do 25 roku życia 

Tabela 5 Problemy, ich przyczyny i konsekwencje zdiagnozowane w ramach badania 

pracodawców 

Przyczyna Problem Konsekwencja 

Firmy mikro i małe najczęściej 

potrzebują pracowników 

wszechstronnych, a młodzi 

ludzie wchodzący często na 

rynek pracy lub posiadający 

niewielkie doświadczenie 

zawodowe najczęściej nie są w 

stanie spełnić wysokich 

wymagań stawianych przez 

pracodawców. 

Niewielkie szanse dla ludzi 

młodych, bez 

doświadczenia, na 

znalezienie zatrudnienia w 

firmach mikro i małych. 

W związku z niewielką 

ilością firm średnich i dużych 

na Podkarpaciu, znacząco 

zmniejszają się szanse ludzi 

młodych na staż, szkolenie 

czy podjęcie stałej pracy. 

Niedostosowanie systemu 

edukacji do potrzeb rynku 

pracy, przestarzała baza 

dydaktyczna, likwidacja szkół 

profilowanych 

 

Brak odpowiednich 

kwalifikacji młodych ludzi, 

szczególnymi zarzutami są: 

-brak znajomości 

współczesnych programów 

i technik komputerowych 

-brak umiejętności obsługi 

specjalistycznych urządzeń 

używanych w pracy 

- niski poziom umiejętności 

manualnych stosowanych 

w zawodach tradycyjnych 

 

W mniejszych 

miejscowościach nie zawsze 

występuje możliwość 

uzupełniania kwalifikacji. A 

negatywne doświadczenia 

mogą zniechęcać do podjęcia 

prób podwyższenia 

wykształcenia. 

Niski poziom motywacji 

kandydatów oraz wysokie 

oczekiwania co do poziomu 

zarobków 

Wysoka rotacja 

pracowników młodych 

Niechęć pracodawców do 

zatrudniania osób młodych, 

ze względu na konieczność 

ponoszenia kosztów 

związanych z przyuczeniem 

ich do pracy i dużym 

ryzykiem utraty 
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wykwalifikowanego przez 

siebie pracownika. 

Mając na uwadze wskazane w tabeli kwestie problemowe, należy przeprowadzić akcję o 

charakterze informacyjno-promocyjnym skierowaną do mikro i małych przedsiębiorstw 

promującą korzyści ekonomiczne i pozaekonomiczne płynące z zatrudniania osób do 25 roku 

życia. Wskazane jest również rozpoczęcie kampanii w grupie przedsiębiorców mającą na celu 

redukcję barier związanych z przyjmowaniem na staże i praktyki młodych ludzi. Ważnym 

aspektem tej akcji wydaje się być uświadomienie pracodawcom, że młody człowiek nie musi 

być nielojalny i nastawiony wyłącznie na zdobycie wiedzy i umiejętności, aby wykorzystać je 

w firmie konkurencyjnej, lecz stanowi długofalową wartość i kapitał przedsiębiorstwa. 

Ponadto, w miarę możliwości warto byłoby uruchomić dodatkowe fundusze na refundację 

przedsiębiorcom staży i szkoleń dla osób do 25 roku życia nie uczących się i pozostających w 

chwili obecnej biernymi zawodowo. 

4. Wynik badania desk research dotyczącego pracowników IRP pod kątem ich 

spojrzenia na zatrudnianie młodzieży do 25 roku życia 

Tabela 6 Problemy, ich przyczyny i konsekwencje zdiagnozowane w ramach badania 

pracowników IRP 

Przyczyna Problem Konsekwencja 

Brak „specjalizacji” IRP w 

działaniach nakierowanych na 

zastosowanie rozwiązań 

aktywizujących, możliwych do 

zastosowania w pracy z 

osobami młodymi. 

Deficyty w zakresie informacji 

przydatnych w procesie 

aktywizacji młodych ludzi. 

Najczęściej występują one w 

zakresie danych o rynku pracy, 

nieco rzadziej edukacji czy 

gospodarce. 

Bez wiedzy o grupie 

osób do 25 roku życia 

niemożliwym będzie 

kreowanie działań 

dotyczących aktywizacji 

młodych ludzi. 

Brak schematów współpracy i 

komunikacji pomiędzy 

instytucjami niosącymi pomoc 

osobom pozostającym bez 

zatrudnienia w wieku do 25 r. 

życia 

Brak współpracy i dublowanie 

działań podejmowanych przez 

NiP IRP skutkujące 

nieracjonalnym 

wydatkowaniem ograniczonych 

środków finansowych na 

pomoc osobom pozostającym 

Współpraca pomiędzy 

instytucjami 

działającymi na rzecz 

młodych nie jest pełna 

(przybiera ona raczej 

charakter doraźny, nie 

zaś długofalowy i 
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bez zatrudnienia w wieku do 25 

r. życia 

kompleksowy) 

Brak ścisłej współpracy między 

instytucjami rynku pracy i 

pracodawcami w zakresie 

wymiany informacji. 

Brak informacji zwrotnej ze 

strony pracodawców 

wskazującej na faktyczne  

ich oczekiwania w odniesieniu 

do działań IRP oraz osób 

bezrobotnych. 

Brak efektywności 

wydatkowania 

posiadanych środków, 

brak sprawnego i 

wielostronnego procesu 

komunikacji pomiędzy 

IRP, pracodawcami i 

beneficjentami 

ostatecznymi pomocy. 

Brak systemu informacji 

zwrotnych  

o działalności IRP. 

Podejmowanie działań bez 

trafnego rozpoznania potrzeb ze 

strony osób bezrobotnych  

i pracodawców. 

Pozorna bierność zawodowa 

młodych ludzi, brak motywacji 

do podjęcia pracy, mała liczba 

dostępnych ofert pracy 

spełniających minimalne 

oczekiwania młodych 

bezrobotnych i problem 

kwalifikacji i doświadczenia 

młodych biernych zawodowo. 

 

Niemożność skutecznej 

aktywizacji młodych ludzi 

Wzrost odsetka osób 

młodych, do 25 roku 

życia, w grupie 

bezrobotnych. 

W związku z powyższymi problemami sugeruje się usprawnienie obiegu i aktualizacja 

informacji o rynku pracy, edukacji i gospodarce dostępnych dla pracowników zajmujących 

się aktywizacją młodych osób. Informacje te powinny być dostępne w formie elektronicznej – 

wysyłane na skrzynki poczty mailowej w formie newslettera lub dostępne na dedykowanym 

portalu www. Projekt „Tworzenie architektury własnego środowiska pracy – innowacyjny 

model aktywizacji społeczno-zawodowej osób do 25 roku życia” umożliwia to poprzez 

stworzony portal eModelarnia.pl 

Ponadto, niezbędna jest systematyczna ewaluacja działań podejmowanych przez instytucje 

rynku pracy pod kątem ich skuteczności w aktywizacji zawodowej bezrobotnych osób do 25 

roku życia. Optymalnym w tym zakresie wydaje się być kompleksowy model uwzględniający 

wszystkie działania realizowane na terenie danej gminy/powiatu, a nie poszczególnych 

instytucji czy też projektów. 
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W celu skuteczniejszego oddziaływania na beneficjentów ostatecznych należy przeprowadzić 

szeroko zakrojoną akcję informacyjną skierowaną zarówno do osób młodych, jak i 

poszczególnych instytucji zaangażowanych w proces aktywizacji młodych z segmentu 

NEETs. Wzrost wiedzy urzędników o działaniach innych instytucji wpłynie korzystnie na 

możliwość synergicznego podejmowania działań oraz skłonność do podejmowania 

współpracy. Z kolei zainicjowana kampania w grupie docelowej wpłynie pozytywnie na 

świadomość różnorodności możliwości oraz zmotywuje ich do aktywniejszego poszukiwania 

pracy. 

Zjawisko bezrobocia wśród osób w wieku do 25 roku życia (opis problemu)  

Podstawowymi problemami związanymi z bezrobociem i brakiem aktywności zawodowej 

wśród osób w wieku do 25 roku życia są: 1) zła sytuacja tych osób na rynku pracy (niski 

współczynnik aktywności zawodowej, niski wskaźnik zatrudnienia oraz stosunkowo wysoka 

stopa bezrobocia); 2)  brak wystarczającego przygotowania pracowników IRP i 

odpowiednich narzędzi do współpracy z tymi osobami. 

Istota projektu 

Niepojawienie się metod, które mogłyby zniwelować konsekwencje problemów 

zdiagnozowanych w trakcie badania, może oznaczać wykluczenie i/lub marginalizację 

społeczną grupy osób pozostających bez zatrudnienia, w wieku do 25 roku życia. Ludzie Ci 

mogą doświadczyć – nawiązując do Anthony Giddensa – „wykluczenia w dół” oznaczającego 

usunięcie jednostek lub grup społecznych z głównego nurtu życia społecznego i pozbawienie 

ich tym samym zasadniczych możliwości działania i wpływania na to życie. W grę wchodzi 

tu też niska samoocena i depresja. Przytoczone na wstępie niniejszego rozdziału odsetki osób 

nieposiadających zatrudnienia w wieku do 25 lat (stopa bezrobocia równa 37%) świadczą o 

skali problemu. Charakterystyczne jest też zjawisko błędnego koła: brak doświadczenia 

zawodowego przyczynia się do braku zatrudnienia a brak pracy do niemożności zdobycia tak 

cennego doświadczenia zawodowego. Ponadto długotrwały brak pracy wpływa na utratę 

motywacji do jej szukania, a to do problemów społecznych (wykluczenie, marginalizacja, 

alkoholizm, ubóstwo). Wszystkie te zjawiska potwierdzają niską skuteczność aktualnie 

stosowanych metod aktywizacji społeczno-zawodowej młodzieży. Co więcej mogą się 

nasilać, jeśli nie wdroży się nowych, bardziej skutecznych metod aktywizacji osób młodych. 

Projekt „Tworzenie architektury własnego środowiska pracy – innowacyjny model aktywizacji 

społeczno-zawodowej osób do 25 roku życia” daje możliwość zweryfikowania skuteczności 
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modelu aktywizacji opartego o coworking, metodę dotychczas niestosowaną przez 

pracowników Instytucji Rynku Pracy. 

Obowiązek wspierania osób bezrobotnych, a w szczególności zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, zgodnie z art. 49, pkt 3 Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy, jest jednym z głównych zadań IRP. Wymusza to na instytucjach konieczność 

poszukiwania nowych, bardziej adekwatnych rozwiązań, zgodnych z wytycznymi 

zrewidowanej Strategii Lizbońskiej oraz zapisami krajowych strategii zatrudnienia i polityki 

społecznej. Ponadto należy podkreślić, iż polityka zatrudnienia powinna mieć charakter 

aktywny, co wymaga przeorientowania Instytucji Rynku Pracy, z instytucji „wypłacającej 

zasiłki i dającej ubezpieczenie” w instytucję stymulującą aktywność zawodową w regionie, 

pełniącą rolę regionalnego obserwatorium rynku pracy, umiejętności i przemian społecznych. 

W związku z powyższym trzeba zwrócić uwagę na fakt iż, projekt przyczyni się do realizacji 

celów  Priorytetu VI POKL, a w szczególności celu 2 „Zwiększenie poziomu zatrudnienia 

wśród osób młodych”. A opracowany produkt finalny pozytywnie wpłynie na zniwelowanie 

zdiagnozowanych problemów. 
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II Cel wprowadzenia innowacji 

Celem głównym projektu jest Wzrost do maja 2014 r. zatrudnialności tj. zdolności 

do poszukiwania, podjęcia oraz utrzymania zatrudnienia niepracujących osób do 25 roku 

życia z województwa podkarpackiego poprzez opracowanie, przetestowanie i wdrożenie 

innowacyjnego modelu świadczenia usług z zakresu aktywizacji zawodowo-społecznej tej 

grupy. 

Cel projektu jest taki sam jak cel wprowadzenia innowacji. Osiągnięcie celu głównego wiąże 

się z realizacją czterech celów szczegółowych:  

1) Przygotowanie do maja 2014 r. pracowników instytucji rynku pracy w województwie 

podkarpackim do wykorzystania innowacyjnych form aktywizacji zawodowo-społecznej osób 

do 25 roku życia przez przeszkolenie ich w zakresie stosowania produktów wypracowanych 

w projekcie 

2) Podniesienie do maja 2014 r. jakości i dostępności oferty instytucji rynku pracy 

w województwie podkarpackim przez wdrożenie innowacyjnych form wspierania osób do 25 

roku życia na rynku pracy 

3) Zwiększenie do maja 2014 r. aktywności i atrakcyjności zawodowej na rynku pracy 

minimum 85% uczestników grupy odbiorców poprzez objęcie ich formami wsparcia 

składającymi się na wypracowany w ramach projektu innowacyjny model świadczenia usług 

z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej 

4) Przełamanie do maja 2014 r. wśród pracodawców z województwa podkarpackiego barier 

w zatrudnianiu osób młodych 
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Cel  

główny  

projektu 

Wskaźnik  

pomiaru  

celu 

Wartość 

docelowa 

wskaźnika 

Źródło 

weryfikacji/pozyskania 

danych do pomiaru 

wskaźnika  

oraz częstotliwość 

pomiaru 

K M O 

I.  

Wzrost do maja 

2014 r. 

zatrudnialności tj. 

zdolności 

do poszukiwania, 

podjęcia oraz 

utrzymania 

zatrudnienia 

niepracujących 

osób  

do 25 roku życia  

z województwa 

podkarpackiego 

Liczba uczestników grupy 

odbiorców, którzy przyjęli 

zlecenie od pracodawców – 

minimum 85% 

15 10 25 

podpisane umowy na 

wykonanie zlecenia, 

wystawione rachunki  

za wykonanie zlecenia, 

protokoły odbioru prac – 

minimum co kwartał; 

badania ewaluacyjne – na 

początku i na końcu 

etapu testowania1 

 

Liczba uczestników grupy 

odbiorców,  

którzy podnieśli swój poziom 

mobilności zawodowej – 

minimum 85% 

15 10 25 

Wysłane CV, odbyte 

rozmowy z 

pracodawcami – 

minimum co kwartał; 

karta samooceny, opinie 

specjalistów - przed 

rozpoczęciem i po 

zakończeniu etapu 

testowania; 

badania ewaluacyjne - 

jak wyżej2 

                                                 
1 Z postępem realizacji projektu oraz po konsultacjach z Grupą Ekspercką personel zarządzający projektem uznał, iż bardziej 

miarodajnym terminem badania ewaluacyjnego będzie początek i koniec etapu testowania (jak zaproponowano w strategii) 

niż w trakcie etapu testowania i na zakończenie projektu – zapis widniejący we wniosku o dofinansowanie projektu. 

 
2 Jak wyżej 
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poprzez 

opracowanie, 

przetestowanie  

i wdrożenie 

innowacyjnego 

modelu 

świadczenia usług  

z zakresu 

aktywizacji 

zawodowo-

społecznej  

tej grupy 

 

Liczba instytucji rynku pracy 

w województwie podkarpackim,  

które w okresie realizacji projektu 

wdrożyły wypracowany w 

projekcie produkt finalny 

0 0 3 

Zawarte porozumienia 

dotyczące wdrożenia 

produktu finalnego, 

raporty z przebiegu 

wdrażania – minimum co 

kwartał; 

badania ewaluacyjne na 

zakończenie etapu 

testowania3  

Liczba instytucji rynku pracy  

w województwie podkarpackim,  

które przejmą w swojej 

działalności elementy produktu 

finalnego 

0 0 20 

Zawarte porozumienia 

dotyczące wdrożenia 

produktu finalnego, 

raporty z przebiegu 

wdrażania – minimum co 

kwartał; 

badania ewaluacyjne na 

zakończenie realizacji 

projektu 

Liczba instytucji rynku pracy  

w województwie podkarpackim,  

które w okresie upowszechniania 

przejmą  produkt finalny 

0 0 5 

Zawarte porozumienia 

dotyczące wdrożenia 

produktu finalnego, 

raporty z przebiegu 

wdrażania – minimum co 

kwartał; 

badania ewaluacyjne na 

zakończenie realizacji 

projektu 

Cele szczegółowe 

projektu 

Wskaźnik  

pomiaru  

celu 

Wartość 

docelowa 

wskaźnika 

Źródło 

weryfikacji/pozyskania 

danych do pomiaru 

wskaźnika  

oraz częstotliwość 

pomiaru 

K M O 

                                                 
3 Z postępem realizacji projektu oraz po konsultacjach z Grupą Ekspercką personel zarządzający projektem uznał, iż bardziej 

miarodajnym terminem badania ewaluacyjnego będzie zakończenie etapu testowania (jak zaproponowano w strategii) niż 

zakończenie realizacji projektu – zapis widniejący we wniosku o dofinansowanie projektu. 
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1.  

Przygotowanie do 

maja 2014 r. 

pracowników 

instytucji rynku 

pracy  

w województwie 

podkarpackim  

do wykorzystania 

innowacyjnych 

form aktywizacji 

zawodowo-

społecznej osób  

do 25 roku życia  

przez 

przeszkolenie ich  

w zakresie 

stosowania 

produktów 

wypracowanych 

w projekcie 

1.1  

Liczba pracowników instytucji 

rynku pracy, którzy zwiększyli 

poziom wiedzy  

i umiejętności w zakresie 

doradztwa  

i poradnictwa zawodowego po 

udziale  

w szkoleniu „Kreator Kariery”  

- minimum 90%  

5 3 8 

Zaświadczenia o 

ukończeniu udziału w 

szkoleniu – tydzień  

po zakończeniu 

szkolenia; 

Testy kompetencji, karta 

samooceny – przed 

rozpoczęciem i po 

zakończeniu szkolenia; 

badania ewaluacyjne – na 

początku i na końcu 

etapu testowania4 

1.2 

Liczba pracowników instytucji 

rynku pracy, którzy nabyli 

umiejętność obsługi platformy IT 

opracowanej w ramach projektu  

po udziale w szkoleniu - 

minimum 90%  

5 3 8 jak wyżej 

1.3 

Liczba pracowników instytucji 

rynku pracy, którzy nabyli wiedzę 

i umiejętności dotyczące 

zastosowania wypracowanego  

w ramach projektu modelu po 

udziale  

w seminariach szkoleniowych 

45 15 60 

Listy obecności, 

sprawozdania  

z seminariów – 2 dni  

po zakończeniu 

seminarium; 

Testy kompetencji, karta 

samooceny – przed 

rozpoczęciem i po 

zakończeniu seminarium; 

badania ewaluacyjne  

– na zakończenie 

seminarium5 

                                                 
4 Z postępem realizacji projektu oraz po konsultacjach z Grupą Ekspercką personel zarządzający projektem uznał, iż bardziej 

miarodajnym terminem badania ewaluacyjnego będzie początek i koniec etapu testowania (jak zaproponowano w strategii) 

niż w trakcie etapu testowania i na zakończenie projektu – zapis widniejący we wniosku o dofinansowanie projektu. 

 
5 Z postępem realizacji projektu oraz po konsultacjach z Grupą Ekspercką personel zarządzający projektem uznał, iż bardziej 

miarodajnym terminem badania ewaluacyjnego będzie zakończenie seminarium (jak zaproponowano w strategii) niż na 

zakończenie projektu – zapis widniejący we wniosku o dofinansowanie projektu. 



 

24 

 

2.  

Podniesienie do 

maja 2014 r. 

jakości  

i dostępności oferty 

instytucji rynku 

pracy 

w województwie 

podkarpackim  

przez wdrożenie 

innowacyjnych 

form wspierania 

osób  

do 25 roku życia  

na rynku pracy 

2.1  

Liczba instytucji rynku pracy,  

które przetestowały i wdrożyły 

opracowany w ramach projektu 

model aktywizacji zawodowo-

społecznej osób niezatrudnionych 

do 25 roku życia 

 

0 0 3 

Zawarte porozumienia, 

raporty  

z przebiegu testu i 

wdrażania 

- minimum co kwartał; 

badania ewaluacyjne 

– na zakończenie 

projektu 

3. 

Zwiększenie do 

maja 2014 r. 

aktywności  

i atrakcyjności 

zawodowej na 

rynku pracy 

minimum 85% 

uczestników grupy 

odbiorców poprzez 

objęcie ich 

formami wsparcia 

składającymi się 

na wypracowany  

w ramach projektu 

innowacyjny 

model świadczenia 

usług  

z zakresu 

3.1 

Liczba uczestników grupy 

odbiorców,  

dla których opracowano diagnozę 

potrzeb zawodowych i stopnia 

przygotowania  

do funkcjonowania na rynku 

pracy  

i program wsparcia wyrównujący 

zdiagnozowane deficyty – 100% 

18 12 30 

Listy obecności, 

opracowane diagnozy 

– minimum co kwartał; 

badania ewaluacyjne 

– na początku i na końcu 

etapu testowania6  

 

3.2 

Liczba uczestników grupy 

odbiorców,  

którzy poprzez udział w zajęciach 

realizowanych w ramach projektu 

wyrównali zdiagnozowane braki 

w zakresie aktywności społeczno-

zawodowej 

– minimum 85% 

15 10 25 

Testy kompetencji, karta 

samooceny, opinie 

specjalistów – przed 

rozpoczęciem  

i po zakończeniu 

realizacji poszczególnych 

form wsparcia; 

badania ewaluacyjne – 

jak wyżej7 

                                                 
6 Z postępem realizacji projektu oraz po konsultacjach z Grupą Ekspercką personel zarządzający projektem uznał, iż bardziej 

miarodajnym terminem badania ewaluacyjnego będzie początek i koniec etapu testowania (jak zaproponowano w strategii) 

niż w trakcie etapu testowania i na zakończenie projektu – zapis widniejący we wniosku o dofinansowanie projektu. 
7 Jak wyżej 
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aktywizacji 

społeczno-

zawodowej 

 

3.3 

Liczba uczestników grupy 

odbiorców,  

którzy w okresie realizacji 

projektu zdobyli doświadczenie 

zawodowe 

– minimum 85% 

15 10 25 

Sprawozdania dotyczące 

liczby zdobytych i 

wykonanych ofert pracy, 

ankiety– minimum  

co kwartał; 

badania ewaluacyjne  

na zakończenie projektu 

4. 

Przełamanie  

do maja 2014 r.  

wśród 

pracodawców  

z województwa 

podkarpackiego 

barier 

w zatrudnianiu  

osób młodych 

4.1 

Liczba pracodawców, którzy 

przedstawili ofertę pracy dla 

uczestników projektu  

– osób do 25 roku życia 

0 0 60 

Sprawozdania dotyczące 

liczby pracodawców, 

którzy przekazali oferty 

pracy, liczba deklaracji 

pracodawców o 

kontynuacji współpracy z 

uczestnikami 

projektu/zatrudnieniu 

młodych  

– minimum co kwartał; 

badania ewaluacyjne  

– na zakończenie 

projektu 

Pożądane efekty wdrożenia projektu. 

Celem projektu jest opracowanie, przetestowanie i wdrożenie nowoczesnego narzędzia w 

postaci modelu świadczenia usług z zakresu aktywizacji zawodowo-społecznej grupy 

odbiorców, które w sposób kompleksowy przyczyni się do wzrostu zatrudnialności osób 

młodych z województwa podkarpackiego:  

- wzbogaci dostępność wsparcia oferowanego przez podkarpackie IRP poprzez uruchomienie 

portalu internetowego eModelarnia i utworzenie Modelarni Przestrzeni Pracy; 

- podniesie jakość oferty podkarpackich IRP poprzez uzupełnienie jej o Kreatorów Kariery oraz 

Pakiet ścieżek wsparcia - narzędzia pozwalające dostosować wsparcie do indywidualnych potrzeb 

i specyfiki odbiorców; 

- poprzez objęcie użytkowników szkoleniem Kreator Kariery zapewni merytoryczne wsparcie 

pracownikom IRP, przez co poprawi efektywność usług świadczonych przez podkarpackie IRP, 

skierowanych do grupy odbiorców; 
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- zapewni wzrost aktywności i atrakcyjności zawodowej grupy odbiorców na rynku pracy poprzez 

objęcie jej kompleksowym wsparciem z zastosowaniem Modelu „Tworzenie architektury 

własnego środowiska pracy” oraz wykorzystanie portalu eModelarnia.pl; 

- przełamanie barier w zatrudnianiu osób młodych poprzez nawiązanie, dzięki zastosowaniu 

portalu eModelarnia.pl, współpracy pomiędzy pracodawcami a odbiorcami posiadającymi 

pożądane kompetencje; 

- zwiększy efektywność wsparcia oferowanego przez IRP młodzieży poprzez świadczenie go w 

środowisku Modelarni Przestrzeni Pracy; 

- vCV – zwiększy szanse odbiorców na zdobycie szeroko rozumianego doświadczenia 

zawodowego, poprzez korzystne zaprezentowanie swojego wizerunku z wykorzystaniem vCV 

umieszczonego na portalu eModelarnia. 

Należy podkreślić, iż wdrożony model który ma znaleźć zastosowanie w działalności 

podkarpackich IRP wykorzystywany będzie także przez osoby pozostające bez zatrudnienia w 

wieku do 25 lat jak i pracodawców. Wdrożenie modelu ma na celu wsparcie merytoryczne 

pracowników podkarpackich IRP w zakresie aktywizacji społeczno-zawodowej osób 

młodych, dostosowanej do specyficznych potrzeb tej grupy osób, uwzględniające ich styl 

życia i aktualne dla nich tendencje.  

Wdrożony model wesprze młode niezatrudnione osoby w ich dążeniu do wejścia na rynek 

pracy i ułatwi im start zawodowy. Umożliwi rozwój potencjału młodych ludzi poprzez objecie 

ich nowoczesnymi formami doskonalenia umiejętności miękkich, motywacji, autoprezentacji 

niezbędnych do zdobywania pierwszych i kolejnych doświadczeń zawodowych. Innowacyjne 

zastosowanie coworkingu i internetowej aukcji zleceń pozwoli wypracować schemat 

bezpośredniej współpracy i komunikacji podkarpackich pracodawców z osobami 

pozostającymi bez zatrudnienia w wieku do 25 lat. Wdrożenie modelu wpłynie na zmianę 

postrzegania osób młodych przez potencjalnych pracodawców, co umożliwi młodzieży dostęp 

do większej ilości miejsc pracy oraz zmniejszy ryzyko jej dyskryminacji na rynku pracy. 

Wdrożenie modelu zachęci także młode osoby do podejmowania wczesnej aktywności 

zawodowej, aby zwiększyć swoje szanse na rynku pracy. Tym samym, wdrożony model 

wpłynie na wzrost konkurencyjności regionu i będzie realizował założenia społeczeństwa 

opartego na wiedzy. 
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III Opis innowacji (w tym produktu finalnego) 

1. Istota i elementy innowacji. 

Innowacyjność projektu zawiera się w dwóch aspektach, tj. dotyczy problemu 

oraz produktu, jako formy wsparcia. Zdiagnozowanym problemem wymagającym pilnego 

rozwiązania jest brak zatrudnienia wśród młodych ludzi i konieczność udoskonalenia działań 

aktywizujących młodzież poprzez dostosowanie wsparcia do konkretnych potrzeb tej grupy, 

a także występujących w niej wzorców, zachowań, modelu czy stylu życia. Działania 

powinny zostać dostosowane nie tylko do potrzeb ogółu grupy, ale również do potrzeb 

indywidualnych. Innowacyjne podejście do problemu zakłada „odwrócone” spojrzenie 

na niego – postawienie na aktywność młodych ludzi w zdobywaniu doświadczenia i radzeniu 

sobie na rynku pracy w warunkach konkurencji, a nie jak do tej pory wyręczanie ich 

czy „skazywaniu” na oferty pracy nieadekwatne do ich poziomu wykształcenia 

i umiejętności. 

Projekt ma wymiar innowacyjny również w aspekcie formy wsparcia. W przeciwieństwie do 

dostępnych na rynku rozwiązań (między innymi form wsparcia  i aktywizacji młodzieży do 

25 roku życia zgodnych z artykułem 34 Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy z dnia 20 kwietnia 2004 roku (Dz. U. z 2008 r., Nr 69, poz. 415, z późn. zm.) 

proponowany innowacyjny model aktywizacji społeczno-zawodowej nie ogranicza się do 

form wsparcia, które nie zawsze uwzględniają tendencje na rynku pracy i indywidualne 

możliwości i umiejętności młodych ludzi ani realnych oczekiwań pracodawców, co wpływa 

na niski poziom zatrudnienia w grupie odbiorców. Proponowany model stwarza młodym 

ludziom miejsce i możliwości do rozwijania już posiadanych umiejętności i predyspozycji 

poprzez wykonywanie zleceń, co pozwoli im: 

 zdobyć niezbędne doświadczenie zawodowe,  

 uzyskać orientację na rynek pracy,  

 poznać realne oczekiwania pracodawców,  

 sprawdzić się w sytuacji konkurencji na rynku pracy,  

 wcześnie rozpoczynać ścieżkę kariery.  

Model jest prekursorskim narzędziem przeznaczonym do doskonalenia działań 

aktywizujących młodych ludzi, opartym o zasady coworkingu, wzbogaconym o działania 

wspierające, których celem będzie m. in.:  

 pomoc w świadomym budowaniu planu kariery osób młodych,  

 rozwoju ich przedsiębiorczości, 
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 doskonaleniu kompetencji społecznych niezbędnych na rynku pracy, 

 podniesieniu umiejętności skutecznej „reklamy i sprzedaży” zdolności młodych ludzi 

na otwartym rynku pracy 

 wzrost wiary we własne siły na rynku pracy  

 nawiązywanie kontaktów  z pracodawcami, a tym samym wzrost ich zatrudnialności. 

Realizację projektu rozpoczęto w maju 2012 r., a w trakcie jego realizowania ma miejsce stała 

współpraca z przedstawicielami Użytkowników i Odbiorców poprzez: spotkania 

informacyjne w ramach tzw. lokalnych grup dyskusyjnych, w skład których wchodzą 

przedstawiciele IRP, młodzieży i pracodawców, seminaria dyskusyjne z udziałem 

przedstawicieli władz lokalnych, przedstawicieli IRP, pracodawców i młodzieży. Taka 

kooperacja sprzyja nawiązywaniu partnerskich kontaktów zarówno z grupą potencjalnych 

docelowych Odbiorców, jak i Użytkowników oraz umożliwia ona bezpośrednie dotarcie do 

beneficjentów projektu (pracowników IRP oraz osób pozostających bez zatrudnienia w wieku 

do 25 roku życia). Działanie polegające na włączaniu Użytkowników i Odbiorców w proces 

tworzenia produktów projektu pozwala na trafne zdiagnozowanie ich potrzeb w celu 

maksymalizacji zakresu przydatności modelu wsparcia w jego ostatecznej postaci. 

2. Struktura produktu 

Głównym produktem projektu, a jednocześnie podstawowym przedmiotem upowszechnienia i 

wdrażania jest model aktywizacji społeczno-zawodowej „Tworzenie architektury własnego 

środowiska pracy”. Na model ten składają się dwa zasadnicze elementy. Członkowie Grupy 

Eksperckiej w toku prac nad budową poszczególnych elementów modelu, na podstawie uwag 

przedstawicieli grupy docelowej zmienili strukturę modelu opisaną we wniosku o 

dofinansowanie na bardziej dopasowaną do potrzeb grupy docelowej. 

Na produkt finalny składa się: 

1) publikacja opisująca model Tworzenie architektury własnego środowiska pracy, w 

tym proces przygotowania i wdrożenia innowacji, zawierająca: 

a. schemat funkcjonowania Modelarni Przestrzeni Pracy, stanowiący opis 

sposobu organizacji, zasady prowadzenia, korzystania z zasobów, 

b. pakiet ścieżek wsparcia; 

c. „Kreator Kariery”; zawierający pakiet szkoleń dla pracowników IRP; 

d. opis zasad tworzenia wideoCV i wideowizytówek pracodawców; 

e. raport dotyczący wdrożenia rozwiązań zaproponowanych w projekcie 

wraz z rekomendacjami i wnioskami z okresu testowania i wrażania produktu 

finalnego; 
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f. ponadto do publikacji dołączony zostanie dołączony film na płycie DVD z 

funkcjonowania MPP, zawierający także praktyki wdrażania produktów 

projektu oraz programy szkoleń dla specjalistów prowadzących zajęcia z 

osobami młodymi. 

2) platforma IT – baza aukcji zleceń oraz skrypt do jej użytkowania. 

Ad 1) Publikacja opisująca model Tworzenie architektury własnego środowiska pracy 

Modelarnia Przestrzeni Pracy (MPP) będzie funkcjonowała na zasadzie coworkingu tj. 

innowacyjnego rozwiązania w wykorzystaniu przestrzeni do pracy. Modelarnia Przestrzeni 

Pracy będzie kompletnie wyposażonym, dostępnym także dla osób niepełnosprawnych, 

nowoczesnym miejscem pracy, wyposażonym w stanowiska biurowe, sprzęt biurowy 

i narzędzia teleinformatyczne umożliwiające swobodę w organizacji pracy. Z usług MPP będą 

mogły korzystać wszystkie osoby, które nie dysponują środkami na wynajęcie własnego 

pomieszczenia do pracy i zakup sprzętu. MPP będą funkcjonować pod patronatem Instytucji 

Rynku Pracy, stąd też godziny ich funkcjonowania będą pokrywały się z godzinami pracy 

IRP. Pracownikiem stale obecnym w MPP będzie osoba przygotowana do pracy z osobami 

młodymi do 25 roku życia, poprzez cykl szkoleń w ramach „Kreatora Kariery”. Zadaniem 

Kreatora Kariery będzie świadczenie wsparcia na rzecz osób młodych. Osobą odpowiedzialną 

za organizację prac Modelarni będzie Koordynator MPP. Do jego zadań należał także kontakt 

z pracodawcami, a ponadto będzie sprawowała stałą opiekę nad Odbiorcami- tj. osobami 

młodymi. MPP będzie przestrzenią, w której będą odbywały się szkolenia dla osób młodych 

w ramach pakietu ścieżek wsparcia. To w niej nagrywane będą vCv i wideowizytówki, a 

dodatkowo w ramach działań upowszechniających i włączających do głównego nurtu 

wykorzystywana będzie do organizacji spotkań, seminariów, debat z szeroko pojętymi 

interesariuszami. 

Dla prawidłowej realizacji projektu MPP nie musi spełniać wymagań technicznych 

wykraczających poza warunki infrastrukturalne, którymi już dzisiaj dysponują IRP. 

Spełnienie minimum dotyczącego, czy to powierzchni MPP, czy minimalnych warunków 

technicznych dotyczących sprzętu informatycznego i multimedialnego, w który powinna być 

wyposażona, nie musi się wiązać z dodatkowymi kosztami, a może polegać na praktycznie 

bezkosztowym dostosowaniu pomieszczeń będących w dyspozycji danej instytucji. 

Minimalna powierzchnia, w jakiej zorganizowana może być MPP, jest zależna od zakładanej 

ilości uczestników, jaką przewiduje dana IRP. Przy założeniu jednoczesnego przebywania w 

MPP 10 uczestników, wnioskodawca zakłada wynajęcie pomieszczeń o powierzchni min 50 



 

30 

 

m kwadratowych. Na MPP składać się będą co najmniej dwa pomieszczenia (pracownia oraz 

salka konferencyjno-szkoleniowa) oraz dodatkowo łazienka i pomieszczenie gospodarcze. 

MPP wyposażona powinna być w meble pozwalające uczestnikom szkolić się i pracować – 

biurka i krzesła w pracowni, stoły i krzesła w sali konferencyjnej oraz biurko, krzesło i szafę 

na dokumenty dla Koordynatora MPP. Zestawy komputerowe, w które wyposażona będzie 

MPP, powinny umożliwiać wykonywanie podstawowych prac biurowych z wykorzystaniem 

arkuszy kalkulacyjnych i edytorów tekstu. Takie oprogramowanie nie stawia wysokich 

wymagań sprzętowych, przez co może być zainstalowane także na komputerach zakupionych 

nawet kilka lat temu. Dodatkowo na wyposażeniu MPP powinien znajdować się rzutnik, 

kamera cyfrowa oraz tablica suchościeralna – elementy, w które już dziś najczęściej 

wyposażone są IRP. 

W ramach realizowanego projektu utworzone zostaną i wyposażone w odpowiedni sprzęt i 

narzędzia trzy MPP. Produkt finalny w formie publikacji będzie z kolei zawierał szczegółowy 

opis tworzenia takich miejsc wraz z ich techniczną specyfikacją i schematem funkcjonowania. 

Uzupełnieniem tego będzie film na DVD z funkcjonowania MPP. 

Pakiet ścieżek wsparcia – jest to narzędzie pracy dla pracowników Instytucji Rynku Pracy, 

zawierające modelowe programy szkoleń i warsztatów adresowane do młodzieży oraz 

propozycje harmonogramów realizacji w/w szkoleń. Narzędzie to będzie opisywało jakie 

szkolenia są konieczne dla młodej osoby poszukującej pracy, zdiagnozowanej pod względem 

słabych i mocnych stron, aby skutecznie poruszała się po rynku pracy. W skład ścieżek 

wsparcia wejdą następujące szkolenia: indywidualne i grupowe zajęcia z Kreatorem Kariery, 

trening kompetencji społecznych, warsztaty „Marketing własny”, warsztaty motywacji do 

zmian, warsztaty dotyczące stereotypów i dyskryminacji, warsztaty „Elastyczność”, coaching 

indywidualny i grupowy, przedsiębiorczość, zakładanie własnej działalności gospodarczej, 

pozyskiwanie środków na własny biznes. Zaproponowane szkolenia ułożą ścieżkę wsparcia 

dostosowaną do indywidualnych potrzeb konkretnego odbiorcy. Ścieżka wsparcia podzielona 

będzie na cztery etapy – od diagnozy słabych i mocnych stron danej osoby, poprzez 

modelowanie jej umiejętności miękkich, zdobywanie praktycznego doświadczenia w 

poruszaniu się po rynku pracy, aż po etap czwarty – fakultatywny, przeznaczony dla osób 

powracających do MPP. 

Niezwykle pomocne w tym zakresie będą rekomendacje dla osób pracujących z młodymi 

ludźmi w zakresie ich aktywizacji społeczno-zawodowej (doradcy zawodowi, pośrednicy 

pracy, psycholodzy, trenerzy i inni), dostosowane do specyficznych potrzeb poszczególnych 

podgrup należących do grupy osób do 25 roku życia (miedzy innymi bezrobotni, bierni 
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społecznie i zawodowo-tzw. NEETs, uczący się i inni) uwzględniające styl życia młodych i 

aktualne dla nich tendencje. 

„Kreator Kariery” – to pakiet szkoleń dla pracowników Instytucji Rynku Pracy dzięki 

którym zostaną wyposażeni w dodatkowe predyspozycje, wiedzę i umiejętności. Po 

przebytych szkoleniach pracownicy staną się swoistymi Kreatorami Karier dla osób młodych 

poszukujących pracy. Kreator Kariery jako narzędzie został dostosowany do konkretnych 

podgrup Odbiorców, a więc młodzieży bezrobotnej, NEETs oraz studentów zaocznych, przez 

co pozwoli na zastosowanie indywidualnej pracy z klientem, dostosowanej do jego 

predyspozycji i potrzeb. Opis tego elementu modelu zawierać będzie m.in. kompetencje 

osoby pracującej z grupą Odbiorców, programy szkoleń oraz opisy świadczonego wsparcia. 

vCV – czyli wideo CV lub „cyfrowy życiorys”, jest krótką prezentacją w formie pliku 

multimedialnego (plik wideo), za pomocą której Odbiorcy będą mogli przedstawić swoją 

osobę potencjalnemu pracodawcy. Celem tworzenia vCv jest przedstawienie takich cech 

Kandydata, które zainteresują pracodawcę na tyle, aby doszło do bezpośredniego spotkania, a 

w konsekwencji podjęcia współpracy. Jest to narzędzie tworzone przez osoby młode 

poszukujące zatrudnienia samodzielnie lub przy pomocy Kreatora Kariery np. w MPP, a 

następnie umieszczane na platformie IT.W publikacji opracowanej w ramach projektu 

zostanie zawarty szczegółowy opis sposobu przegotowania Kandydata, tj. osoby młodej do 

nagrania (także poprzez przykładowe pytania), oraz opis zasad tworzenia nagrania wraz z 

merytorycznymi i technicznymi uwagami. 

Wideowizytówki pracodawców – jest to produkt w formie filmu/prezentacji przygotowanej 

przez pracodawcę w celu naszkicowania portretu, wzbudzenia zainteresowania swoją firmą 

oraz przedstawienia zasad funkcjonowania, czy misji firmy. Jest to nowatorskie narzędzie 

wykorzystywane w celu zwrócenia uwagi młodych ludzi. Tworzone będzie samodzielnie lub 

przy wsparciu Kreatora Kariery, a następnie umieszczane na platformie IT. Treść 

merytoryczna publikacji będzie zawierała opis celów, sposobu tworzenia, organizacyjnego 

procesu tworzenia (z podaniem bloków tematycznych i scenariuszy). Ponadto będzie zawierał 

opis merytoryczny i standardy jakościowe i techniczne jakie powinien spełniać film. 

Ponadto uzupełnieniem zawartości merytorycznej publikacji będzie raport dotyczący 

wdrożenia rozwiązań zaproponowanych w projekcie wraz z rekomendacjami i wnioskami z 

okresu testowania i wrażania produktu finalnego oraz film na płycie DVD z funkcjonowania 

MPP, zawierający także praktyki wdrażania produktów projektu oraz programy szkoleń dla 

specjalistów prowadzących zajęcia z osobami młodymi. 
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Ad.2) Platforma eModelarnia.pl - Ważnym narzędziem wsparcia będzie portal 

eModelarnia.pl, dzięki któremu odbiorcy otrzymają możliwość praktycznego sprawdzenia 

umiejętności nabytych w ramach projektu oraz zdobycia doświadczenia w poruszaniu się po 

rynku pracy. Głównym zadaniem portalu, będzie tworzenie bazy zleceń umieszczanych na 

portalu przez pracodawców, które będą następnie licytowane przez odbiorców. Poprzez 

licytację zleceń oraz ich późniejszą realizację młodzież zdobędzie doświadczenie w 

konkurowaniu na rynku pracy, kontaktach z pracodawcami oraz w wykonywaniu samej 

pracy. Aby udział w aukcjach był możliwy, odbiorca będzie musiał założyć swój profil na 

portalu. Kreując swój profil będzie on ćwiczył w praktyce zdobyte w projekcie umiejętności 

kreowania swojego wizerunku, m.in. poprzez opublikowanie swojego vCV. Opisze on 

również swoje kwalifikacje, które portal automatycznie wykorzysta przy wyłanianiu 

zwycięzców aukcji. Swoje konta na portalu zakładali będą także pracodawcy – po pierwsze, 

aby mieć możliwość umieszczania zleceń w bazie i wyszukiwania, poprzez aukcje, 

odpowiednio wykwalifikowanych wykonawców; po drugie, aby poprzez swój profil i 

wideowizytówki, atrakcyjnie zaprezentować swoją firmę. Kolejną funkcją portalu 

eModelarnia będzie Forum, które oprócz standardowej funkcji miejsca wymiany opinii, 

doświadczeń i informacji, będzie także miejscem, gdzie na specjalnych, zamkniętych 

wątkach, odbiorcy będą mieli możliwość zadawania pytań i konsultowania się z ekspertami z 

dziedziny rynku pracy. Dzięki eModelarni młodzież będzie miała także możliwość 

skorzystania z Bazy wiedzy, czyli zbioru publikacji, wzorów pism oraz porad, które będą 

miały za zadanie pomóc w poruszaniu się po rynku pracy. 

Portal jest przejrzysty i intuicyjny w użyciu zarówno z punktu widzenia odbiorców i 

pracodawców, jak i użytkowników, którzy będą portalem administrowali. Dodatkowym 

ułatwieniem, jest Skrypt obsługi portalu eModelarnia – materiał prowadzący krok po kroku 

przez wszystkie funkcje portalu. 

3. Innowacyjność produktu 

Innowacyjność produktu finalnego utworzonego przez Wnioskodawcę przejawia się na 

dwóch podstawowych płaszczyznach: 

1) w wymiarze problemu – eliminowanie niskiej aktywności zawodowej wśród młodych 

ludzi i konieczność udoskonalenia działań aktywizujących młodzież poprzez dostosowanie 

wsparcia do konkretnych potrzeb tej grupy, a także wyróżniających ją wzorców, zachowań, 

modelu czy stylu życia. Prowadzone działania dostosowane zostaną nie tylko do potrzeb 

ogółu grupy, ale również do potrzeb indywidualnych. Innowacyjne podejście do problemu 

zakłada „odwrócone” spojrzenie na niego – postawienie na aktywność młodych ludzi 
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w zdobywaniu doświadczenia i radzeniu sobie na rynku pracy w warunkach konkurencji, 

a nie jak do tej pory wyręczanie ich czy „skazywanie” na oferty pracy nieadekwatne do ich 

poziomu wykształcenia i umiejętności; 

2) w wymiarze formy wsparcia – wypracowanie innowacyjnego modelu wspierającego 

wzrost aktywności społeczno-zawodowej osób do 25 roku życia pozostających 

bez zatrudnienia w oparciu o narzędzia dla pracowników IRP wspierające działania 

aktywizujące młodych ludzi oraz narzędzia i rozwiązania służące zdobywaniu doświadczenia 

zawodowego przez młodych ludzi i przeciwdziałaniu ich dyskryminacji na rynku pracy 

ze względu na brak doświadczeni zawodowego. 

Innowacyjność produktu polega na:  

1) kompleksowym podejściu do problemu niskiej aktywności zawodowej osób w wieku do 25 

roku życia i związanych z tym trudności w zakresie ich aktywizacji społeczno-zawodowej, 

co wyraża się poprzez: 

 skierowanie produktów do Użytkowników i Odbiorców oraz pośrednio do 

pracodawców poprzez angażowanie ich w aukcję zleceń; 

 różnorodną formę przekazu wiedzy i umiejętności (publikacje, szkolenia, seminaria, 

film na płycie DVD, platforma IT wraz z vCV i wideowizytówkami); 

 dostosowanie narzędzi do specyficznych potrzeb Użytkowników i Odbiorców, 

wypracowanych przez znawców tematu, na podstawie sugestii i zgłaszanego 

zapotrzebowania grupy docelowej, uwzględniających nowatorskie podejście do 

zatrudnienia młodych, kierunki pożądanych zmian w przygotowaniu osób do 25 roku 

życia do funkcjonowania na rynku pracy, plany zatrudnieniowe z uwzględnieniem 

pożądanych kwalifikacji i kompetencji osób młodych, kierunki modernizacji działań 

aktywizujących. 

2) stworzeniu praktycznego narzędzia wsparcia uwzględniającego potrzeby osób  

w wieku w wieku do 25 roku życia, łagodzącego negatywne skutki pojawiające się w związku 

z brakiem doświadczenia zawodowego młodych ludzi, a także ich braku wiedzy 

i umiejętności jak skutecznie wejść i utrzymać się na rynku pracy, jak wygrywać 

z konkurencją itp., a następnie podjęcie odpowiednich działań uwzględniających bieżącą 

sytuację osób młodych. Jest to ważny aspekt produktu ponieważ pracownicy IRP w swoich 

kontaktach z osobami w omawianym wieku muszą uwzględniać takie czynniki jak: 

zmieniające się oczekiwania pracodawców i problem z pozyskaniem aktualnej wiedzy w tym 

zakresie, negatywne skutki marginalizacji osób w wieku do 25 roku życia i pozostawania 

przez nich bez zatrudnienia (w tym demoralizację, degradację społeczną, rozwój bezradności, 
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roszczeniowości, uzależnień i przestępczości, co wpływa na obniżenie jakości życia 

i zerwanie więzi społecznych). 

3) wykorzystaniu przy tworzeniu produktów wiedzy i doświadczenia osób skutecznie 

praktykujących w zakresie problemów osób pozostających bez zatrudnienia w wieku do 25 

roku życia oraz pracodawców – dzięki czemu uniknięto teoretyczno-naukowych rozważań na 

rzecz praktycznego instruktażu w sytuacjach bezpośrednio odzwierciedlających pracę z 

młodzieżą; 

4) umożliwieniu aktualizacji wiedzy i umiejętności zarówno pracownikom IRP w postaci 

adresowanych do nich szkoleń jak również osobom młodym poprzez umożliwienie im m. in. 

korzystania z porad online, udziału w szkoleniach i sesjach coachingowych. 

4. Adekwatność produktu 

Produkt spełnia kryteria innowacyjności ponieważ jest adekwatny do istniejących potrzeb 

pracowników IRP i osób pozostających bez zatrudnienia w wieku do 25 roku życia z terenu 

Podkarpacia (jest prekursorskim rozwiązywania zdiagnozowanych problemów). Model jest 

ponadto prosty w organizacji sposobu jego zastosowania, a uniwersalny charakter rozwiązań 

sprawia, że może być stosowany zarówno przez publiczne jak i niepubliczne IRP. 

Charakteryzuje się również wysoką adaptacyjnością tzn., że po dokonaniu niewielkich 

modyfikacji może zostać wykorzystany do aktywizacji innych grup docelowych, zwłaszcza 

w trudnej sytuacji na rynku pracy (np. wśród kobiet powracających na rynek pracy 

po przerwie związanej z urodzeniem dziecka, osób niepełnosprawnych, osób powracających 

na rynek pracy po długotrwałej chorobie). 

Produkt odpowiada na pilne zapotrzebowanie zgłoszone w toku badań własnych 

przeprowadzonych na terenie województwa podkarpackiego przez osoby pozostające bez 

zatrudnienia w wieku do 25 roku życia oraz z analizę desk research dotyczącej pracowników 

IRP zrealizowanego pod kątem ich potrzeb w kontekście pracy z osobami do 25 roku życia. 

Okazało się, iż badane grupy permanentnie i bezpośrednio doświadczają negatywnych 

skutków istniejących braków, co jest dowodem na to, że stosowane dotychczas narzędzia nie 

przynoszą zamierzonego skutku i wymagają uaktualnienia. Zapotrzebowanie ze strony 

pracowników IRP,  osób pozostających bez zatrudnienia w wieku do 25 roku życia oraz 

pracodawców pod kątem zatrudniania młodzieży przedstawione zostały w Rozdziale 1. 

Strategii Uzasadnienie. 
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5. Łatwość wdrożenia i stosowania produktu 

Produkt nie wymaga skomplikowanych procedur przez co jest łatwy we wdrożeniu. Każdy z 

realizowanych obszarów wymaga minimalnego nakładu pracy: 

 wszyscy Użytkownicy mają dostęp do zróżnicowanych źródeł wiedzy, z których mogą 

oni wybrać te najbardziej odpowiadające ich oczekiwaniom; 

 publikacja opisująca proces przygotowania i wdrożenia innowacji stanowi kompletne 

źródło informacji na temat tych zagadnień, które jak wynika z wywiadów z 

pracownikami IRP były dotychczas bardzo rozproszone, a ich poszukiwanie było 

dotąd żmudne i czasochłonne. 

Łatwość wdrożenia produktu finalnego przejawia się poprzez: 

 Opracowanie schematu funkcjonowania MPP (uwzględniającego opis sposobu 

organizacji, zasady prowadzenia i korzystania z zasobów). Utworzone zostaną 3 

Modelarnie Przestrzeni Pracy (w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sanoku, 

Młodzieżowym Biurze Pracy w Krośnie oraz Zakładzie Doskonalenia Zawodowego w 

Przemyślu), w których realizowane będą poszczególne elementy modelu w ramach 

testowania. Opracowany zostanie film DVD dotyczący praktyki wdrażania produktu 

ułatwiający dodatkowo powstawanie kolejnych MPP. 

 Realizację szkoleń skierowanych do pracowników IRP „Kreator Kariery”, w celu 

podniesienia ich kwalifikacji do pracy z młodzieżą do 25 roku życia oraz przekazanie 

wiedzy nt. korzystania z narzędzi wypracowanych w ramach projektu, będących 

elementem publikacji. 

 Przetestowany pakiet ścieżek wsparcia, zawierający propozycje szkoleń miękkich 

niwelujących zdiagnozowane deficyty Odbiorców oraz rekomendacje psychologa, 

opisujące sposób postępowania z poszczególnymi podgrupami Odbiorców. 

 Szczegółowe wytyczne dotyczące zasad tworzenia vCV i wideo wizytówek,  

 Opracowanie skryptu użytkowania platformy eModelarnia, zawierającego 

szczegółowe wskazówki w poruszaniu się po platformie i korzystaniu z jej funkcji i 

elementów np. aukcji zleceń, porad on-line, forum itp.,  

 Organizację seminariów informacyjnych, prezentujących zastosowanie produktu 

finalnego w praktyce. 

Ponadto przy opracowywaniu ostatecznej wersji produktu finalnego stworzony zostanie raport 

dotyczący wdrożenia rozwiązań zaproponowanych w projekcie wraz z  rekomendacjami i 

wnioskami z okresu testowania. Gwarancją łatwości wdrożenia modelu jest włączanie na 

każdym etapie realizacji projektu przedstawicieli grupy docelowej i szeroko pojętych 
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interesariuszy (decydentów, władz samorządowych, ekspertów), wspierających i 

umożliwiających włączenie produktu do wspólnej polityki. 

Produkt charakteryzuje się łatwością stosowania. Każdy z Użytkowników może samodzielnie 

korzystać z wszystkich narzędzi i materiałów, otrzymuje również doraźne wsparcie na etapie 

korzystania z nich w postaci publikacji zawierającej opis stosowania poszczególnych 

elementów modelu. Pracownik IRP, korzystający ze szkoleń „Kreator Kariery”, wyposażony 

zostaje w wiedzę, którą wykorzystać może nie tylko w MPP, ale również podczas pełnienia 

swoich dotychczasowych obowiązków. Korzystanie z narzędzi nie wymaga specjalistycznej 

wiedzy ponieważ uwzględniają one różne poziomy przygotowania i wykształcenia 

Użytkowników, natomiast Odbiorcy w razie problemów mogą liczyć na wsparcie 

Koordynatora MPP, porady on-line itp. Łatwość korzystania z platformy zapewni nie tylko jej 

przystępna i przejrzysta forma (w trakcie testowania testerzy bez korzystania z instrukcji 

obsługi byli w stanie poradzić sobie z wszystkimi funkcjami portalu), ale także skrypt obsługi 

opisujący w sposób szczegółowy, jak krok po kroku wykorzystać poszczególne elementy 

portalu. 

6. Adresaci innowacji  

Grupę docelową, do których zaadresowane są produkty projektu stanowią Użytkownicy i 

Odbiorcy:  

1) Użytkownikami są Publiczne i Niepubliczne Instytucje Rynku Pracy z terenu 

województwa podkarpackiego oraz ich pracownicy (doradcy zawodowi, pośrednicy pracy), a 

w tym:  

– wymiar docelowy – Instytucje Rynku Pracy oraz ich pracownicy na terenie całego 

województwa podkarpackiego (ok. 570 instytucji)
8
  

– wymiar testowania – Publiczne (Powiatowy Urząd Pracy w Sanoku  i Młodzieżowe Biuro 

Pracy Krośnie) i Niepubliczne Instytucje Rynku Pracy (Zakład Doskonalenia Zawodowego w 

Przemyślu) oraz ich pracownicy (doradcy zawodowi, pośrednicy pracy oraz osoby zajmujące 

się zawodowo świadczeniem wsparcia związanego z funkcjonowaniem m.in. osób młodych 

na rynku pracy),  (3 instytucje: 2 Publiczne Instytucje Rynku Pracy i 1 Niepubliczna 

Instytucja Rynku Pracy; 9 osób – 6K i 3M, z czego 6 osób to pracownicy Publicznych 

Instytucji Rynku Pracy – 4K i 2M, a 3 osoby to pracownicy Niepublicznych Instytucji Rynku 

Pracy – 2K i 1M); 

                                                 

8 Doprecyzowano wobec zapisów wniosku nazwę województwa oraz szacowaną liczbę IRP 



 

37 

 

– wymiar upowszechniania i włączania– 25
9
 Instytucji Rynku Pracy funkcjonujących na 

terenie województwa podkarpackiego i ich 60 pracowników (45K i 15M) - doradcy 

zawodowi, pośrednicy pracy oraz osoby zajmujące się zawodowo świadczeniem wsparcia 

związanego z funkcjonowaniem m.in. osób młodych na rynku pracy. 

2) Odbiorcami są natomiast osoby pozostające bez zatrudnienia do 25 roku życia 

zamieszkujące województwo podkarpackie:  

a w tym:  

– wymiar docelowy – 5 000 osób z grupy niepracujących do 25 roku życia z województwa 

podkarpackiego; 

– wymiar testowania – 30 osób do 25 roku życia (18K i 12M
10

), pozostających bez 

zatrudnienia, zamieszkujących województwo podkarpackie: 

 osoby bezrobotne – zarówno osoby z wykształceniem wyższym, średnim jak i 

zawodowym i poniżej, które ze względu na bariery zewnętrzne (mało miejsc pracy, 

niechęć pracodawców) jak i wewnętrzne (m. in. brak doświadczenia zawodowego, 

wymaganych przez pracodawców umiejętności, niski poziom kompetencji 

społecznych) pozostają bez zatrudnienia (16 osób – 9K i 7M) 

 osoby bierne społecznie i zawodowo (tzw. NEETs), które nie pracują, nie uczą się i 

które są bardziej zagrożone wykluczeniem z rynku pracy i pod względem społecznym. 

Wśród nich miedzy innymi: osoby sprawujące opiekę nad osoba zależną, osoby 

niepełnosprawne, osoby przewlekle chore (8osób-6 K i 2M) 

 studenci zaoczni – na studia zaoczne młodzi decydują się głównie ze względu na 

konieczność podjęcia pracy by móc kontynuować naukę, jednakże, ze względu na 

brak doświadczenia zawodowego brak kwalifikacji i kompetencji zawodowych, często 

nadal pozostają poza rynkiem pracy jako bezrobotni lub nieaktywni zawodowo 

(6 osób-3 K i 3 M). 

Ponadto na uwagę zasługuje fakt, iż przedstawiciele grupy docelowej będą uczestniczyć we 

wdrażaniu projektu. Ich opinie (zbierane m.in. podczas spotkań, seminariów, debat) 

uwzględniane będą na każdym etapie realizacji projektu, zwłaszcza przy opracowywaniu i 

testowaniu produktu wstępnego.  

                                                 

9 Skorygowano błąd pisarski występujący we wniosku o dofinansowanie. 

10 Proporcje udziału Kobiet i Mężczyzn w projekcie zostały oparte o doświadczenie 

Projektodawcy w kontaktach z grupami docelowymi. Dane wskazują na trudniejszą sytuację 

Kobiet w obszarze zatrudnienia. 
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Zakłada się również, że projekt będzie oddziaływał na inne podmioty niż grupa docelowa. 

Wpłynie na zmianę postrzegania osób młodych przez potencjalnych pracodawców. Dzięki 

upowszechnianiu rezultatów projektu inne młode osoby mogą zostać zachęcone do 

podejmowania wczesnej aktywności zawodowej w celu zwiększenia szans na rynku pracy. 

Tym samym projekt wpłynie na wzrost konkurencyjności regionu i będzie realizował 

założenia społeczeństwa opartego na wiedzy. 

7. Efekty zastosowania innowacji 

Spodziewane efekty zastosowania innowacji to:  

A. Objęcie osób bezrobotnych i pozostających bez zatrudnienia  w wieku do 25 roku 

życia nowatorskimi narzędziami wsparcia. Realizacja celu głównego projektu, tj. wzrost 

zatrudnialności tj. zdolności do poszukiwania, podjęcia oraz utrzymania zatrudnienia 

niepracujących osób do 25 roku życia z województwa podkarpackiego poprzez opracowanie, 

przetestowanie i wdrożenie innowacyjnego modelu świadczenia usług z zakresu aktywizacji 

zawodowo-społecznej tej grupy przyczyni się do zwiększenia zainteresowania młodzieży 

ofertą IRP. Pośrednio wpłynie na przełamanie barier pracodawców związanych z 

zatrudnianiem osób młodych. Wzrost zatrudnialności wpłynie na zwiększenie doświadczenia 

zawodowego młodzieży do 25 roku życia przy uwzględnianiu ich indywidualnych 

możliwości i umiejętności. Zastosowanie ścieżek wpłynie na dostosowanie kwalifikacji do 

potrzeb rynku pracy. 

B. Objęcie kluczowych pracowników IRP (doradców zawodowych, pośredników pracy) 

szkoleniami realizowanymi w systemie pozaszkolnym, istotnymi z punktu widzenia 

regionalnego rynku pracy. Realizacja celu szczegółowego 1: Przygotowanie do maja 2014 r. 

pracowników instytucji rynku pracy w województwie podkarpackim do wykorzystania 

innowacyjnych form aktywizacji zawodowo-społecznej osób do 25 roku życia przez 

przeszkolenie ich w zakresie stosowania produktów wypracowanych w projekcie zapewni 

realizację celu PO KL dotyczącego obejmowania pozaszkolnymi formami szkoleń 

pracowników instytucji istotnych z punktu widzenia regionalnego rynku pracy. Zakłada się, że 

zwiększenie poziomu kompetencji pracowników IRP w zakresie aktywizacji społeczno-

zawodowej osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo w wieku do 25 roku życia przełoży 

się na zwiększanie wskaźnika aktywności zawodowej tych osób. 

C. Zintensyfikowanie działań służących wzrostowi aktywności zawodowej osób młodych z 

województwa podkarpackiego. Realizacja celów szczegółowych 2, 3 i 4, tj. (2) Podniesienie do 

maja 2014 r. jakości i dostępności oferty instytucji rynku pracy w województwie podkarpackim 

przez wdrożenie innowacyjnych form wspierania osób do 25 roku życia na rynku pracy, (3) 

Zwiększenie do maja 2014 r. aktywności i atrakcyjności zawodowej na rynku pracy minimum 
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85% uczestników grupy odbiorców poprzez objęcie ich formami wsparcia składającymi się 

na wypracowany w ramach projektu innowacyjny model świadczenia usług z zakresu aktywizacji 

społeczno-zawodowej oraz (4) Przełamanie do maja 2014 r. wśród pracodawców z województwa 

podkarpackiego barier w zatrudnianiu osób młodych przyczyni się do zwiększanie poziomu 

zatrudnienia wśród osób młodych na terenie Podkarpacia.  

Dodatkowo należy podkreślić, że proponowane rozwiązanie wpisuje się w Temat działań 

służących poszukiwaniu nowych, skutecznych metod aktywizacji zawodowej i społecznej 

grupy docelowej wymagającej szczególnego wsparcia poprzez opracowanie, testowanie i 

wdrożenia modelu „Tworzenie architektury własnego środowiska pracy”, który może być 

wykorzystany jako innowacyjne narzędzie wsparcia osób młodych pozostających bez pracy nie 

tylko na regionalnym, ale także ogólnopolskim rynku pracy wpływając na zwiększenie 

efektywności zatrudnieniowej. 

Zastosowanie innowacji poprzez opracowanie, przetestowanie i wdrożenie produktu finalnego 

wpłynie ponadto na wzmocnienie jakościowego rozwoju zasobów pracy poprzez skierowanie w 

projekcie działań aktywizujących do osób z trudnego segmentu rynku pracy, a tym samym 

stanie się spodziewanym efektem rekomendowanym w priorytecie 2 Strategii rozwoju 

województwa podkarpackiego - VII Kapitał Ludzki oraz wpisze się w Narodową Strategię 

Spójności 2007-2013 - wzrost zatrudnienia przez rozwój kapitału ludzkiego i społecznego. 

Wartością dodaną zastosowania innowacji będzie m.in. zmniejszenie oporu młodzieży przed 

kontaktami z instytucjami publicznymi, w tym IRP. Efekt zostanie osiągnięty dzięki 

zaoferowaniu wsparcia w środowisku przyjaznym młodzieży – w warunkach Modelarni 

Przestrzeni Pracy. Przyczyni się to do częstszego korzystania przez młodzież z oferty IRP, a 

przez to dodatkowo wpłynie na poprawę jej sytuacji na rynku pracy. Dodatkowo, poprzez 

zastosowanie innowacyjnych, wyróżniających się narzędzi, IRP dadzą się poznać jako 

nowoczesne i wychodzące naprzeciw potrzebom młodzieży, co korzystnie wpłynie na ich 

wizerunek w oczach tej grupy. 

W ramach proponowanego modelu, młodzież będzie musiała zainwestować swój czas i wysiłek 

aby osiągnąć sukces w postaci realizacji zlecenia. Wartością dodaną będzie zatem odwrócenie 

tendencji do biernego oczekiwania na idealną ofertę pracy, a młodzież, znając realia rynku, 

nauczy się szacunku dla pracy. 

Efektem zastosowania innowacyjnego rozwiązania będzie również przełamanie negatywnego 

wizerunku młodzieży wśród pracodawców. Obecnie jedną z barier z jakimi boryka się młody 
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człowiek poszukujący pracy, jest stereotypowe postrzeganie młodych pracowników przez 

pracodawców, jako osoby nastawione roszczeniowo, nie umiejące znaleźć się w środowisku 

pracy i nielojalne. Projekt zakłada rozwinięcie umiejętności miękkich uczestników, 

odpowiednie zmotywowanie ich, oraz umożliwienie im zdobycia doświadczenia w kontaktach z 

kontrahentami. Tak przygotowany młody człowiek będzie zaprzeczeniem ww. stereotypów. 

Dla pogłębienia i utrwalenia tego efektu na etapie testowania przygotowana zostanie broszura 

opisująca zalety młodego pracownika.. 

8. Warunki skuteczności innowacji 

Niniejsza strategia charakteryzuje skuteczność innowacji w odniesieniu do działań 

Wnioskodawcy, grupy docelowej (Użytkowników i Odbiorców), a także istniejących 

rozwiązań prawnych.  

Skuteczność innowacji jest uwarunkowana następującymi działaniami Wnioskodawcy:  

- przeprowadzeniem skutecznej kampanii promocyjnej mającej na celu zmotywowanie 

pracowników IRP do podejmowania bardziej intensywnych działań na rzecz aktywizacji 

społeczno-zawodowej osób pozostających bez zatrudnienia w wieku do 25 roku życia, które 

uwzględniają specyfikę tej grupy  docelowej; 

- przeprowadzeniem skutecznej kampanii promocyjno-informacyjnej wśród osób 

pozostających bez zatrudnienia w wieku do 25 roku życia mającej na celu zachęcenie tej 

grupy do zapoznawania się z ofertami aktywizacji społeczno-zawodowej IRP;  

- promowaniu podczas działań upowszechniających i włączających do wspólnej polityki zalet 

wynikających z zatrudniania osób młodych oraz zachęcaniu pracodawców do 

wykorzystywania potencjału osób młodych; 

- utworzeniem produktu finalnego, który trafnie odpowiada na oczekiwania Użytkowników  

i Odbiorców, a ponadto charakteryzuje się wysoką jakością i jednocześnie bardzo przystępną  

i elastyczną formą. 

Skuteczność innowacji jest uwarunkowana następującymi działaniami Użytkowników: 

- niedomaganiami prowadzonej polityki rynku pracy na rzecz osób młodych – efektywna 

pomoc młodym osobom pozostającym bez zatrudnienia wymaga bardzo szerokiego spektrum 

wiedzy i działań, tymczasem prowadzona w Polsce Aktywna Polityka Rynku Pracy nie 

zawsze przynosi oczekiwane rezultaty, gdyż nie zawsze skutecznie operuje narzędziami rynku 

pracy, 
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- niewystarczająco dostosowaną do potrzeb młodych osób pozostających bez zatrudnienia 

ofertą aktywizacji społeczno-zawodowej Instytucji Rynku Pracy, choć jest szeroka, brakuje 

jej elastyczności i możliwości natychmiastowej reakcji na sezonowe wahania rynku, 

- nastawieniem Instytucji Rynku Pracy głównie na osiągnięcia ilościowe, a nie jakościowe, 

brakuje czasu, miejsca i klimatu na indywidualną pracę z osobą do 25 roku życia, 

- rutynowym działaniem Instytucji Rynku Pracy, tymczasem ich pomoc jest szczególnie 

ważna w przypadku pierwszego zetknięcia się młodzieży z sytuacja poszukiwania pracy, 

- koniecznością ciągłej adaptacji i rozwoju instrumentów Instytucji Rynku Pracy, służących 

poprawie działania systemu aktywizacji zawodowej, aby nie straciły zdolności do spełniania 

swych podstawowych funkcji. 

Czynnikami wpływającymi na skuteczność innowacji leżącymi po stronie Odbiorców są: 

- brak doświadczenia zawodowego, umiejętności i wiedzy młodzieży wchodzącej na rynek 

pracy np. brak praktycznej wiedzy jak skutecznie wejść i utrzymać się na rynku pracy, jak 

wygrać z konkurencją, gdzie można uzyskać pomoc w poszukiwaniu pracy, 

- ograniczenia wewnętrzne osób młodych - między innymi niska lub nieadekwatna 

samoocena, niesamodzielność, bierność w stosunku do przyszłej pracy zawodowej – brak 

planu własnej kariery, 

- dyskryminujące praktyki pracodawców wobec młodzieży, która za brak doświadczenia 

zawodowego „karana” jest gorszymi ofertami pracy i częstszymi zwolnieniami. 

Wśród głównych barier nie pozwalających na zastosowanie produktu należy wskazać brak 

istniejących dotychczas elastycznych rozwiązań ustawodawcy w zakresie narzędzi 

aktywizujących osoby pozostające bez zatrudnienia do 25 roku życia. Funkcjonujące 

aktualnie programy wsparcia osób młodych nie zapewniają kompleksowych usług 

oczekiwanych przez młodzież wchodzącą na rynek pracy takich jak: doradztwo w zakresie 

planowania kariery, samozatrudnienia, uzyskiwania przewagi konkurencyjnej na rynku pracy, 

„sprzedaży” swoich zdolności, zdobycia doświadczenia zawodowego zgodnego z profilem i 

poziomem wykształcenia, łatwiejszego dostępu do kapitału finansowego, społecznego, 

fizycznego (miejsce, sprzęt biurowy). 

Szczegółowy opis sposobów zaradczych podejmowanych przez Wnioskodawcę znajduje się 

w dalszej części Strategii (por. Rozdział IX Analiza ryzyka). 

9. Koszt i czas wdrożenia innowacji 

Szacowany koszt testowania i wdrożenia wypracowanego produktu (tj. Uruchomienie i 

prowadzenie działalności MPP, Testowanie opracowanego produktu, Analiza rzeczywistych 

efektów testowania, Opracowanie ostatecznej wersji produktu finalnego, Upowszechnienie i 
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włączenie do wspólnej polityki) wynosić będzie 648 600 zł. Natomiast pozostałe nakłady to: 

zarządzanie projektem 161 800 zł oraz koszty pośrednie 40 700 zł. Czas realizacji tego etapu 

projektu to 16 miesięcy. Spodziewane korzyści zarówno w aspekcie społecznym, jak 

i ekonomicznym związane z aktywizacją społeczną i zawodową osób pozostających bez 

zatrudnienia zawodowo w wieku do 25 roku życia obecnie i w przyszłości wynikające z 

wprowadzenia modelu wsparcia tej grupy całkowicie uzasadniają koszty realizacji projektu. 

Oszacowanie kosztu funkcjonowania produktu po zakończeniu projektu zależy od wielu 

zmiennych, dlatego niemożliwe jest precyzyjne wskazanie konkretnych kwot. Możliwe jest 

natomiast wskazanie czynników generujących koszty oraz ewentualnych sposobów ich 

zmniejszenia, w odniesieniu do poszczególnych elementów produktu. 

W przypadku Kreatora Kariery należy zwrócić uwagę, że osoba pełniąca tę funkcję, już 

zajmuje się pracą m.in. z osobami do 25 r.ż., więc nie ma mowy o poszerzaniu zakresu jej 

obowiązków. Jednocześnie trzeba mieć na uwadze, że zaangażowanie Kreatora Kariery w 

pracę z młodzieżą, nie wyklucza świadczenia usług na rzecz pozostałych grup klientów IRP 

na dotychczasowych zasadach. Dlatego funkcjonowanie Kreatora Kariery nie pociągnie za 

sobą dodatkowych kosztów dla IRP. Samo szkolenie na Kreatora Kariery również będzie 

mogło odbywać się bezkosztowo, gdyż osoba przeszkolona będzie mogła, z wykorzystaniem 

materiału opisującego produkty, samodzielnie prowadzić szkolenia kolejnych Kreatorów.  

Koszt funkcjonowania Pakietu ścieżek wsparcia jest bardzo silnie uzależniony od dwóch 

czynników: kwalifikacji osób, które w danej instytucji pełniły będą funkcję Kreatorów 

Kariery, oraz zakładanej liczby beneficjentów, którzy skorzystają ze wsparcia. Im wyższe 

będą kwalifikacje Kreatora Kariery, tym więcej szkoleń w ramach Pakietu będzie on mógł 

poprowadzić, a tym samym mniej szkoleń zlecanych będzie na zewnątrz (lub pozostałemu 

personelowi IRP) i mniejszy będzie koszt stosowania Pakietu. Poprzez podnoszenie 

kwalifikacji swoich pracowników, co jest przecież jednym z zadań pracodawcy, w tym IRP, 

koszt stosowania Pakietu ścieżek wsparcia może zostać zmniejszony do zera. Dopóki jednak 

kadra IRP nie zdobędzie wymaganych kwalifikacji, koszt funkcjonowania Pakietu ścieżek 

wsparcia wynikał będzie z ilości godzin zajęć które muszą być poprowadzone przez eksperta 

zewnętrznego oraz wynagrodzenia za godzinę jego pracy.  

Koszt stworzenia Modelarni Przestrzeni Pracy jest uzależniony od infrastruktury, jaką 

dysponowała będzie instytucja, rodzaju sprzętu, w jaki zechce ją wyposażyć, oraz liczby 

osób, dla których MPP ma być stworzona. Zasadnicze koszty związane ze stworzeniem 

Modelarni to wynajem pomieszczenia oraz zakup sprzętu meblowego, komputerowego i 
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multimedialnego. Dlatego przy założeniu przystosowania pomieszczeń będących już w 

posiadaniu IRP, z wykorzystaniem sprzętu komputerowego i multimedialnego 

wykorzystywanego już przez nie do świadczenia wsparcia, MPP może zostać stworzona 

praktycznie bezkosztowo. Utrzymywanie funkcjonowania MPP to koszt wynajęcia 

powierzchni, mediów, uzupełniania materiałów eksploatacyjnych, które instytucja już ponosi. 

Wzrost tych wydatków będzie oczywiście zależny od ilości osób, którym świadczone będzie 

wsparcie w Modelarni. Należy także zaznaczyć, że w MPP, w sytuacji np. chwilowego braku 

osób kwalifikujących się do wsparcia w ramach modelu, będą mogły odbywać się szkolenia i 

kursy dla klientów IRP nie należących od grupy odbiorców. Tym samym przeznaczenie 

infrastruktury na potrzeby stworzenia Modelarni Przestrzeni Pracy nie musi oznaczać jej 

wyłączenia ze wsparcia oferowanego osobom powyżej 25 r.ż. 

Koszt związany z utrzymaniem portalu eModelarnia.pl również nie jest duży. W ramach 

projektu portal został przygotowany i przetestowany, dzięki czemu już na etapie testowania 

jest w pełni funkcjonalnym narzędziem. Łatwość administrowania portalem pozwala 

powierzyć funkcję administratora osobom pracującym w IRP, nawet nie posiadającym 

wykształcenia informatycznego. Dlatego jedynym wydatkiem związanym z utrzymaniem 

portalu jest konserwacja serwera, na którym będzie się mieścił. Ponieważ praktycznie 

wszystkie IRP posiadają swoją stronę www, to należy przyjąć, że zatrudniają one już osobę 

dbającą o nieprzerwane działanie tej strony. Taka osoba może również niewielkim nakładem 

pracy, sięgającym zaledwie kilku godzin miesięcznie, dbać o funkcjonowanie portalu 

eModelarnia. W takim wypadku utrzymywanie portalu nie będzie wiązało się z żadnymi 

dodatkowymi kosztami. 

Gdyby któraś z IRP chciała wdrożyć przygotowany w projekcie model wsparcia od zera, czyli 

bez wykorzystania swojej dotychczasowej infrastruktury, z przeznaczeniem świadczenia 

wsparcia 10 osobom miesięcznie, należałoby liczyć się z następującymi kosztami na 

początek, oraz miesięcznie: 

- łączny koszt wyposażenia MPP to maksymalnie 43 tys. zł, a jej miesięczne funkcjonowanie 

to ok 3,9 tys. zł: 

- wynajęcie pow. min 50 metrów kwadratowych – ok 1,8 tys. zł mies.; 

- wynagrodzenie osoby obsługującej pracę MPP (opcjonalnie) – ok 1,6 tys. zł 

- koszt materiałów biurowych itp. – ok 500 zł mies.; 

- zakup sprzętu komputerowego i multimedialnego na 10 stanowisk – jednorazowy 

wydatek do 35 tys. zł; 

- zakup mebli – jednorazowy wydatek do 8 tys. zł; 
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- koszt utrzymania portalu eModelarnia.pl – wynagrodzenie za obsługę informatyczną – ok 

400 zł. 

Koszt wdrożenia modelu dla 10 odbiorców, bez wykorzystania własnej infrastruktury, będzie 

więc zamykał się w ok. 43 tys. złotych na wyposażenie Modelarni Przestrzeni Pracy. 

Natomiast miesięczny koszt jego funkcjonowania zamknie się w 4,3 tys. złotych. Etap 

testowania pozwoli na zweryfikowanie tych założeń oraz zidentyfikowanie ukrytych kosztów 

oraz możliwości ich zmniejszenia. 

Odrębnym zagadnieniem jest ewentualna możliwość pozyskania dodatkowych środków na 

funkcjonowanie produktu. Źródłem finansowania funkcjonowania innowacji w publicznych 

IRP, powinien być ich budżet. W przypadku dowiedzenia skuteczności modelu wsparcia 

proponowanego w projekcie, podmioty nadzorujące IRP powinny przeznaczyć niezbędne 

środki na jego funkcjonowanie. Dlatego też już od etapu tworzenia wstępnej wersji produktu, 

podmioty odpowiedzialne za kształt lokalnej polityki zatrudnieniowej są obejmowane 

działaniami upowszechniającymi. 

Natomiast niepubliczne IRP będą mogły wprowadzić jakąś formę odpłatności za korzystanie 

z modelu. W zależności od elementu produktu, który będzie przez taką IRP przejęty może to 

być np. jednorazowa płatność za przejście ścieżki wsparcia, opłata za dzień korzystania z 

MPP, abonament miesięczny, czy prowizja od wynagrodzenia uzyskanego za wykonanie 

zlecenia w MPP. Dodatkowo instytucje takie mogą wypracować dodatkowe, odpłatne, formy 

promocji firm decydujących się na współpracę w ramach proponowanego modelu. 

Przewagą produktu innowacyjnego nad dotychczas stosowanymi rozwiązaniami, jest 

zwiększenie efektywności wsparcia oferowanego osobom do 25 r.ż. poprzez jego 

dostosowanie do potrzeb konkretnej osoby oraz zaoferowanie w przyjaznej formie. Efekt taki 

możne zostać osiągnięty bez zwiększenia nakładu pracy personelu IRP, skoro jedną z grup na 

rzecz których świadczone jest wsparcie, już dzisiaj jest młodzież. Jak wspomniano wcześniej, 

osiągnięcie takiego rezultatu możliwe jest przy niewielkim, bądź nawet zerowym wzroście 

nakładów finansowych, w zależności od okoliczności dotyczących konkretnej instytucji 

przejmującej produkt.  
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IV Plan działań w procesie testowania produktu finalnego 

Ideą procesu testowania produktu jest pozyskanie sugestii oraz rekomendacji ze 

strony Użytkowników i Odbiorców odnośnie finalnego kształtu produktu. Działania związane 

z testowaniem produktu przez pracowników IRP oraz osoby do 25 roku życia mają więc na 

celu osiągnięcie jak największej zgodności pomiędzy oczekiwaniami Beneficjentów i 

zawartością merytoryczną produktu. Uczestnictwo ww. grup w procesie tworzenia produktu 

pozwoli na stworzenie funkcjonalnego narzędzia jakim jest model „Tworzenia architektury 

własnego środowiska pracy” zwiększającego szanse młodych osób w podjęciu zatrudnienia.  

Proces ten pozwoli na osiągnięcie celów założonych w projekcie tj. wzrost do maja 

2014 r. zatrudnialności - zdolności do poszukiwania, podjęcia oraz utrzymania pracy przez 

osoby niepracujące miedzy 18 a 25 rokiem życia z województwa podkarpackiego oraz 

przygotowanie pracowników IRP do wykorzystywania innowacyjnych form aktywizacji 

społeczno – zawodowej osób do 25 roku życia. Ponadto przyczyni się do podniesienia jakości 

i dostępności oferty Instytucji Rynku Pracy, zwiększenie aktywności i atrakcyjności osób 

młodych na rynku pracy, a także przełamanie wśród pracodawców barier związanych z 

zatrudnianiem osób młodych.  

Wnioskodawca przewiduje przetestować i pozyskać opinie, wśród niepublicznych  

i publicznych Instytucji Rynku Pracy z terenu powiatu krośnieńskiego, sanockiego 

 i przemyskiego oraz osób pozostających bez zatrudnienia. W związku z zamiarem 

realizacji fazy testowania w ww. powiatach wnioskodawca podpisze listy intencyjne z 3 

instytucjami: Powiatowy Urząd Pracy w Sanoku, Młodzieżowe Biuro Pracy w Krośnie oraz 

Zakładem Doskonalenia Zawodowego w Przemyślu, które wezmą udział w testowaniu.  

W fazie testowania produktu przywidziany jest udział 9 Użytkowników- pracowników 

 z ww. instytucji, po 3 osoby z każdej z nich (w tym 60 % będą stanowić kobiety). Udział w  

etapie testowania będą mogli wziąć: doradcy zawodowi, pośrednicy pracy oraz osoby 

zajmujące się zawodowo świadczeniem wsparcia związanego z funkcjonowaniem m.in. osób 

młodych na rynku pracy. Pracownicy ww. instytucji zostaną poinformowani o fazie 

testowania i zachęceni do wzięcia w niej udziału. Informacje odnośnie projektu i naboru 

pracowników IRP do fazy testowania wraz z regulaminem oraz dokumentami rekrutacyjnymi 

zostaną umieszczone na stronie internetowej projektu oraz zostaną bezpośrednio przekazane 

do ww. instytucji. 

W fazie testowania weźmie również udział grupa Odbiorców – min. 30 osób  

bezrobotnych, należących do grupy NEETs oraz studentów studiów niestacjonarnych 

miedzy 18 a 25 rokiem  życia, zamieszkujących województwo podkarpackie (w tym min.  
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60% kobiet - 18K i 12M). By zapewnić rzetelną ocenę i różnorodność opinii grupą odbiorców 

będzie składać się z: 

- 16 osób bezrobotnych z wykształceniem wyższym, średnim, zawodowym lub niższym, 

które ze względu na bariery zewnętrzne  (mało miejsc pracy i niechęć pracodawców do osób 

młodych), jak i bariery wewnętrzne (min. brak doświadczenia zawodowego, niski poziom 

kompetencji społecznych) pozostają bez zatrudnienia,  

- 8 osób biernych społecznie i zawodowo (NEETs), które nie uczą się, nie pracują i są 

zagrożone wykluczeniem społecznym. Wśród nich znajdują się również osoby sprawujące 

opiekę nad osobami zależnymi,  

- 6 osób stanowić będą studenci studiów zaocznych.  

Poszczególne osoby grupy odbiorców będą rekrutowane na podstawie następujących 

kryteriów: wiek, status na rynku pracy, miejsce zamieszkania oraz poziom motywacji. 

Zgłoszenia na specjalnie przygotowanych formularzach rekrutacyjnych można będzie składać 

osobiście w biurach projektu lub mailowo.  O uczestnictwie w tej fazie realizacji projektu 

zadecyduje spełnienie powyższych kryteriów oraz  kolejność zgłoszeń. 

Proporcje udziału kobiet i mężczyzn w projekcie zostały oparte o doświadczenie 

wnioskodawcy w kontaktach z grupami docelowymi i dane wskazujące na trudniejszą 

sytuację kobiet w obszarze zatrudnienia. Na etapie rekrutacji tworzone będą również listy 

rezerwowe uczestników, na wypadek nieprzywidzianych rezygnacji uczestnictwa w 

projekcie.  

W celu zapewnienia udziału osób przystępujących do projektu we wszystkich 

zaplanowanych formach wsparcia zarówno użytkownicy jak i odbiorcy będą zobligowani do 

podpisania umowy oraz deklaracji uczestnictwa w projekcie definiującej ich prawa i 

obowiązki.  

Wsparciem dla procesu rekrutacji Odbiorców oraz rozpowszechnia informacji wśród 

pracodawców będzie stale prowadzona akcja promocyjna. Informacje o projekcie i naborze 

do fazy testowania wraz z regulaminem i dokumentami aplikacyjnymi zostaną zamieszczone 

na stronie projektu www.modelarniapracy.pl oraz portalu www.emodelarnia.pl. Na tym etapie 

przywiduje się umieszczanie informacji na portalach społecznościowych a także stronach 

internetowych z bezpłatnymi ogłoszeniami. Zaproszenia przekazywane będą również podczas 

spotkań promocyjno – informacyjnych (3 spotkania), umieszczane będą w Powiatowych 

Urzędach Pracy, Akademickich Biurach Karier oraz jednostkach OHP.  Dodatkowo 

ogłoszenie o rekrutacji pojawi się w lokalnej prasie (2 ogłoszenia). Przywidziany jest również  

bezpośredni kontakt z odbiorcami odwiedzającymi Powiatowe Urzędy Pracy. Wnioskodawca 
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zamierza także wykorzystać kontakty nawiązane podczas spotkań informacyjnych które 

odbyły się na etapie przygotowania produktu wstępnego.  

Z uwagi na fakt, iż przewidziane w budżecie środki na promocję są niewygórowane, w 

przypadku wystąpienia oszczędności Wnioskodawca zwróci się do IP z prośbą o przesunięcie 

ich na ten cel. Za prowadzenie akcji promocyjnej odpowiedzialny będzie specjalista ds. 

promocji. 

Faza testowania będzie składała się z następujących etapów:  

- Uruchomienie i przystosowanie pracowni MPP. W ramach tego działania zostaną wynajęte i 

wyposażone w sprzęt biurowy 3 MPP. Zatrudnieni zostaną również Koordynatorzy MPP oraz 

członkowie Grupy Eksperckiej.  

- Testowanie modelu przez Użytkowników (9 osób) – Pracownicy IRP biorący udział w 

testowaniu zostaną poinformowani o założeniach tej fazy i podkreślona zostanie ich rola jako 

użytkowników modelu. W ramach tego etapu użytkownicy wezmą udział w szkoleniu 

„Kreator Kariery” (40 godzin szkoleniowych) oraz odbędą szkolenie z obsługi platformy 

eModelarnia (10 godzin szkoleniowych). Szkolenia będą odbywały się w trybie 

weekendowym (5 weekendów) i będą miały charakter wyjazdowy. Uczestnikom zostanie 

zapewnione zakwaterowanie oraz zwrot kosztów dojazdu.  Uczestnicy szkolenia otrzymują 

materiały szkoleniowe, z których będą korzystać podczas zajęć. Przeprowadzone zostaną 

także seminaria szkoleniowe dla specjalistów którzy poprowadzą część szkoleń dla 

młodzieży. Po zakończonych szkoleniach Użytkownicy zostaną  poproszeni o wyrażenie 

opinii w formie ankiety, na temat testowanego narzędzia.  

- Testowanie modelu przez Odbiorców - Po zrekrutowaniu min. 30 młodych osób 

pozostających bez zatrudnienia, osoby te zostaną zdiagnozowane pod kątem predyspozycji 

zawodowych oraz cech osobowościowych uczestnika. W wyniku takiej diagnozy określone 

zostaną słabe i mocne strony każdego Odbiorcy. Czas jaki należy przeznaczyć na prawidłową  

diagnozę jednego uczestnika to ok. 4 godziny. W oparciu o wyniki diagnozy dla każdego z 

Odbiorców wytyczona zostanie ścieżka wsparcia. Jako pierwsze zostaną przeprowadzone 

zajęcia aktywizujące. Spotkania prowadzone będą w MPP. Wnioskodawca przywiduje, iż 

czas realizacji zajęć aktywizujących oraz tych związanych z rozwojem kompetencji 

społecznych w ramach ścieżki wsparcia wyniesie ok. 40 dni. Czas trwania poszczególnych 

rodzajów szkoleń zgodny jest z ścieżkami wsparcia wyodrębnionymi indywidualnie dla 

poszczególnych grup odbiorców. Udział w zajęciach będzie również powiązany z 

przygotowaniem dla odbiorców vCV, które zostaną umieszczone na platformie eModelarnia. 

W trakcie fazy testowania - po zakończeniu około połowy zajęć wyznaczonych przez ścieżki 

wsparcia (pozwolą one przygotować Odbiorcę do konkurowania na rynku pracy) Odbiorcy 

będą mogli rozpocząć udział w licytacji i realizacji zleceń. Dodatkowo podczas 

wykonywanych prac będą mogli skorzystać z porad specjalistów udzielanych online. 

Dodatkowo mają możliwość uzyskania zwrotów kosztów dojazdu. Po zakończonych 
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szkoleniach Odbiorcy zostaną oni poproszeni o wyrażenie opinii w formie ankiety, na 

temat testowanego narzędzia. Uwagi i sugestie odnośnie testowanych produktów będzie 

można zgłaszać również przez specjalny wątek na forum eModelarnia.  

Zarówno Użytkownicy jak i Odbiorcy - uczestnicy szkoleń zostaną zapoznani z 

opracowanym modelem Tworzenia architektury własnego środowiska pracy. Użytkownicy 

otrzymają publikację opisującą produkt – Kreatora Kariery, Pakiet ścieżek wsparcia, 

Modelarnię Przestrzeni Pracy oraz Skrypt obsługi portalu eModelarnia. Odbiorcy podczas 

szkoleń zapoznają się z funkcjonalnością portalu oraz otrzymają materiały szkoleniowe 

przygotowane przez Kreatorów Kariery i Skrypt obsługi eModelarni. 

Na etapie testowania produktu zostanie powołana Grupa Ekspercka, która będzie 

się spotkała z Odbiorcami i Użytkownikami celem monitorowania procesu testowania i 

opiniowania wypracowanego produktu. Planuje się organizację 5 spotkań Grupy Eksperckiej 

w trakcie których eksperci wymienią się opiniami na temat funkcjonowania poszczególnych 

elementów produktu. Eksperci minimum raz na kwartał będą przygotowywać sprawozdanie z 

prowadzonych spotkań i obserwacji. Opracowania te będą zawierać również rekomendacje 

pomocne w procesie tworzenia finalnej wersji produktu. Oprócz grupy eksperckiej  proces 

testowania będzie zaangażowany cały personel projektu: Kreatorzy Kariery, Koordynatorzy 

MPP oraz zespół zarządzający, w szczególności koordynatora projektu, asystentów 

koordynatora, oraz specjalistę ds. monitoringu i ewaluacji.  Za monitorowanie całego projektu 

w aspekcie finansowym i rzeczowym na wszystkich etapach jego realizacji, sprawdzanie 

zgodności wdrażanych działań z dokumentami programowymi, bieżące wykrywanie 

potencjalnych nieprawidłowości oraz ich eliminowanie; przygotowanie raportów 

zawierających wnioski i zalecenia odnośnie postępów w projekcie odpowiedzialny jest zespół 

koordynujący. Na tym etapie dokonana zostanie analiza rzeczywistych efektów testowania 

przez gromadzenie danych z fazy testowania i ewaluację zewnętrzną. Ewaluacja zewnętrzna 

zostanie zlecona zewnętrznemu ewaluatorowi, który przez badania własne, opinie ekspertów oraz 

Odbiorców i Uzytkoników dokona oceny procesu testowania oraz wystosuje rekomendacje 

dotyczące kształtu produktu finalnego.  Po zakończeniu etapu testowania zostanie przygotowana 

finalna wersja produktów z uwzględnieniem uwag z fazy testowania. Odpowiedzialna za to 

będzie Grupa Ekspercka.   

Faza testowania będzie trwać 8 miesięcy (luty 2013r. do września 2013r.) 

Aby produkt był w pełni funkcjonalny, konieczne jest jego przetestowanie i rozstrzygnięcie 

kwestii praktycznych na styku funkcjonowania Kreatora Kariery, Modelarni Przestrzeni 

Pracy, Pakietu Ścieżek wsparcia oraz portalu eModelarnia. Etap testowania pozwoli na 

zidentyfikowanie elementów wymagających rozwinięcia, poprawienia, lub nie 

sprawdzających się w praktyce i uwzględnienie tej wiedzy w pracach nad finalnym kształtem 

produktu. 
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Już produkt wstępny jest stosunkowo łatwy do wdrożenia, jednakże poprzez zaproszenie do 

testowania rożnych IRP, chcemy sprawdzić jakie problemy wystąpią w poszczególnych z 

nich. Rozwiązania wypracowane dla tych problemów stanowiły będą bardzo istotny, z punktu 

widzenia późniejszego stosowania produktu, element opisu produktu finalnego. 

Ponadto aby model był w pełni sprawny, konieczny jest jego rozpromowanie w środowisku 

lokalnym, w szczególności wśród pracodawców. Bez zleceń umieszczonych w bazie na 

portalu eModelarnia, wsparcie oferowane młodzieży nie będzie pełne. Natomiast aby na 

portalu powstała taka baza zleceń, konieczne jest podjęcie działań upowszechniających 

przewidzianych w projekcie.  
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V Sprawdzanie czy innowacja działa  

Zgodnie ze złożonym wnioskiem monitoring produktu uwzględnia: 1) stały monitoring i 

ewaluację wewnętrzną prowadzone przez specjalistę ds. monitoringu i ewaluacji; 2) 

ewaluację zewnętrzną fazy testowania produktu. Finalna wersja produktu zostanie przekazana 

do walidacji przez Regionalną Sieć Tematyczną województwa podkarpackiego.  

Ad 1) Specjalista ds. monitoringu i ewaluacji odpowiedzialny jest za:  

– opracowanie systemu monitoringu i ewaluacji rezultatów projektu, celem ewaluacji jest 

odpowiedź na pytania: czy produkt jest adekwatny, skuteczny, użyteczny, efektywny i 

trwały, a także czy proponowanym produkt finalny znacząco wpłynie na zmianę 

sytuacji osób młodych na rynku pracy. 

 – monitoring działań  projektowych  w aspekcie finansowym i  rzeczowym na wszystkich 

etapach jego realizacji; 

– gromadzenie na bieżąco dokumentacji niezbędnej do monitorowania właściwego 

przebiegu i zaplanowanych postępów w realizacji projektu, 

– przygotowanie raportów zawierających wnioski i zalecenia.  

Ad 2) Ewaluator zewnętrzny odpowiedzialny za przeprowadzenie ewaluacji fazy testowania 

zostanie wyłoniony w wyniku analizy rynku dokonanej według obowiązujących zasad POKL. 

Przeprowadzone postępowanie gwarantuje najwyższe doświadczenie i jakość usług ewaluacji. 

Ewaluacja zewnętrzna mają zapewnić obiektywność procedury testowania i ewaluacji 

produktu, a tym samym rekomendacji wdrożeniowych. Będzie miał on  

za zadanie ocenić czy produkt spełnia oczekiwania Użytkowników i Odbiorców, a także czy 

jest on:  

– adekwatny, 

– efektywny,  

– skuteczny,  

– użyteczny,  

– trwały. 

Ponadto zadaniem ewaluatora zewnętrznego będzie porównanie skuteczności stosowania 

opracowanego modelu z obecnie stosowanymi metodami. Na koniec ewaluacji testowania 

produktu powstanie raport, będący jednym ze źródeł informacji, które posłużą wypracowania 

produktu finalnego. 

Aby ewaluator zewnętrzny uzyskał wgląd do dokumentacji,  zespół  projektowy zapozna go z 

wynikami badań własnych i procedurą ich przeprowadzenia, dostarczy mu do oceny 
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wszystkie produkty projektu oraz umożliwi mu uczestnictwo we wszystkich działaniach 

prowadzonych w ramach testowania produktu. Ewaluator zewnętrzny będzie także w stałym 

kontakcie ze specjalistą ds. monitoringu i ewaluacji, który jest m.in. odpowiedzialny za 

monitorowania postępów w projekcie na wszystkich jego etapach oraz za przeprowadzenie 

ewaluacji projektu po jego zakończeniu. Na podstawie powyższych zabiegów ewaluator 

zewnętrzny przygotuje raport, w którym zawarte będą m.in. rekomendacje dotyczące 

ostatecznej wersji produktu finalnego. 

Należy jednakże podkreślić, że realizacja etapu upowszechniania efektów projektu pozwoli na 

dotarcie z informacją o zaletach produktu finalnego (jego funkcjonalności i użyteczności) do 

znacznie szerszego niż wspomniano powyżej kręgu instytucji oraz wydatnie zwiększa 

prawdopodobieństwo dotarcia do wszystkich osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo w 

wieku do 25 roku życia mieszkających w województwie podkarpackim. 

W celu porównania efektów osiąganych przy zastosowaniu proponowanego modelu oraz 

efektów osiąganych z zastosowaniem dotychczasowej praktyki, wnioskodawca planuje 

zwrócić się do trzech instytucji wdrażających produkt na etapie testowania, o wybranie grupy 

kontrolnej. Na grupę kontrolną składało się będzie łącznie 30 osób spełniających kryteria 

rekrutacji do projektu, a ich podział na podkategorie oraz liczba odpowiadały będą podziałowi 

i liczbie przewidzianym w projekcie dla etapu testowania. Po zrekrutowaniu, grupa kontrolna 

zostanie objęta tymi samymi narzędziami ewaluacyjnymi, którymi zbadani zostaną 

członkowie grupy odbiorców. Następnie po zakończeniu wsparcia oferowanego odbiorcom, 

członkowie grupy kontrolnej zostaną jeszcze raz objęci badaniem ewaluacyjnym w celu 

porównania zmiany ich sytuacji, do zmiany sytuacji grupy odbiorców.  
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VI Strategia upowszechniania 

Podstawowym celem działań upowszechniających jest poinformowanie o 

wypracowanym w ramach projektu produkcie jak najszerszego grona potencjalnie 

zainteresowanych nim osób i instytucji. Adresatami działań upowszechniających będą 

potencjalnie wszyscy pracownicy instytucji rynku pracy. Stanowią oni grupę 

użytkowników, która ma bezpośredni wpływ na losy młodych osób, które nie potrafią 

odnaleźć się na rynku pracy. Ponadto to właśnie przedstawiciele Instytucji Rynku pracy będą 

decydowali o ewentualnym wprowadzeniu i stosowaniu opracowanego w ramach projektu 

innowacyjnego modelu świadczenia usług z zakresu aktywizacji zawodowo-społecznej tej 

grupy. Adresatami działań upowszechniających będą także osoby pozostające bez pracy, 

które nie ukończyły 25 roku życia. Ważne jest bowiem, aby również ta kategoria osób 

została szczegółowo poinformowana o istniejącym problemie i o możliwościach jego 

rozwiązania – aby poznała formy wsparcia służące zwiększeniu jej szans na podjęcie 

zatrudnienia i zdobycie doświadczenia. Działania upowszechniające kierowane będą również 

do pracodawców, którzy również będą mogli korzystać z wypracowanego narzędzia jakim 

jest eModelarnia.  

Wnioskodawca podejmuje działania upowszechniające na każdym etapie realizacji 

projektu. W zakresie działań promocyjnych opracowano i wydrukowano ulotki, plakaty, 

stworzona została strona internetowa projektu. Kampania promocyjna realizowana była 

również w lokalnej prasie i radiu.  Na etapie diagnozy osoby biorące udział w indywidualnych 

wywiadach pogłębionych były informowane o projekcie i jego założeniach. Ponad to 

zorganizowane zostały spotkania informacyjne dla przedstawicieli grupy Odbiorców i 

Użytkowników (6 spotkań w listopadzie 2012 r.) oraz 3 seminaria dyskusyjne zrealizowane w 

grudniu 2012. Spotkania te miały na celu prezentację założeń realizowanego projektu oraz 

pozyskanie wskazówek dotyczących oczekiwań odbiorców i użytkowników wobec 

produktów.  

Duże znaczenie w procesie upowszechniania będą miały działania podejmowane w 

fazie testowania. Zgodnie z założeniami, w etapie tym weźmie udział 9 pracowników IRP 

oraz 30 osób spośród Odbiorców. Dodatkowo wnioskodawca wraz z partnerem będzie 

rozpowszechniał informacje wśród pracodawców na temat realizowanego projektu, 

możliwości rejestracji na portalu oraz umieszczania zleceń.  Pracodawcom zostanie również 

przekazana broszura opisująca zalety osób młodych na rynku pracy. Proces upowszechniania 

będzie obejmował także kampanię promocyjno – informacyjną mająca na celu zaproszenie 

grupy Odbiorców  oraz pracodawców do udziału w projekcie. Jednym z elementów działań 

upowszechniających będą organizowane „Drzwi otwarte MPP”, na które zostaną zaproszeni 
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przedstawiciele niepublicznych i publicznych IRP. Na bieżąco będzie aktualizowana strona 

internetowa projektu, a aktualności będą umieszczane także na portalu eModelarnia oraz 

rozsyłane w postaci newsletter-a.  

Najbardziej zintensyfikowane działania upowszechniające są przewidziane w fazie 

upowszechniania i włączania do wspólnej polityki. W proces ten zaangażowany będzie cały 

personel zarządzający, a zwłaszcza specjalista ds. promocji. Działania te obejmą: 

 organizację 3 spotkań informacyjno seminaryjnych prezentujących zastosowanie 

produktu finalnego w praktyce. W spotkaniach tych wezmą udział przedstawiciele grup 

docelowych, decydentów i mediów; 

 zorganizowane zostaną również seminaria warsztatowo-szkoleniowe (6) dla 

pracowników IRP, dotyczące stosowania produktów projektu w praktyce; 

  wydana zostanie publikacja zawierająca opis produktu finalnego, która zostanie 

przekazana do Instytucji Rynku Pracy oraz władz samorządowych; 

 nagrane zostaną płyty DVD z filmem prezentującym działalność MPP, zawierające 

także praktyki wdrażania produktów projektu oraz programy szkoleń dla specjalistów 

prowadzących zajęcia z osobami młodymi; 

 na zakończenie projektu zorganizowana zostanie konferencja (ok. 100 osób), 

poświęcona problemowi aktywizacji społeczno zawodowej młodych ludzi oraz 

prezentacji produktu finalnego;  

  na etapie tym przewiduję się emisję ogłoszeń prasowych w lokalnej prasie 

informujących o projekcie i wypracowanych rozwiązaniach; 

 na bieżąco aktualizowana będzie strona internetowa projektu, oraz portal eModelarnia; 

 przewiduje się rozesłanie informacji drogą mailową do IRP województwa 

podkarpackiego, KIW, RST województwa podkarpackiego, Regionalnych Ośrodków 

EFS. 

Wnioskodawca zakłada, iż docelowo w wymiarze upowszechniania weźmie udział ok. 

25 niepublicznych i publicznych Instytucji Rynku Pracy z terenu województwa 

podkarpackiego (60 pracowników w tym min. 60 % stanowić będą kobiety), które w 

codziennej pracy będą mogły wykorzystywać opracowane narzędzia. Informacje 

rozpowszechniane będą także wśród pracodawców woj. Podkarpackiego oraz młodych osób 

należących do grupy docelowej projektu. 

W ramach działań upowszechniających podjęte zostaną starania mające na celu 

zapoznanie z rezultatami projektu oraz wynikami badań decydentów i ekspertów, w tym 

przedstawicieli: Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Ministerstwa Pracy i Polityki 

Społecznej, Regionalnej Sieci Tematyczne, Krajowej Instytucji Wspomagającej, 

Regionalnego Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego, Komisji Sejmiku 



 

54 

 

Województwa Podkarpackiego, Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia, Organizacji 

Pozarządowych, instytucji szkoleniowych, związków pracodawców, przedstawicieli mediów, 

przedsiębiorców oraz osób, które podejmują działania na rzecz osób młodych.  
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VII Strategia włączania do głównego nurtu polityki  

Celem działań włączających do głównego nurtu jest doprowadzenie do szerszego 

wykorzystania i stosowania w praktyce produktu finalnego projektu, tj. „Modelu tworzenia 

architektury własnego środowiska pracy”. Z uwagi na fakt, że zasięg przestrzenny projektu 

obejmuje województwo podkarpackie, działania włączające skoncentrowane będą na 

grupach docelowych działających na terenie województwa podkarpackiego. 

Rozwiązanie koncentruje się na działaniach praktycznych, bezpośrednio angażując odbiorców 

i użytkowników. Nie wymaga uregulowań na drodze administracyjnej. O sukcesie stanowić 

będzie chęć stosowania go przez kolejne organizacje i instytucje. W związku z tym 

prowadzone będą działania mające na celu włączenie do głównego nurtu praktyki – 

mainstreaming horyzontalny. Działania te będą realizowane jako działania uzupełniające do 

działań upowszechniających. I będą obejmować organizację 3 spotkań z przedstawicielami 

instytucji odpowiedzialnych za włączanie produktu do głównego nurtu polityki. W 

spotkaniach tych wezmą udział: przedstawiciele IRP, jednostek OHP, Akademickich Biur 

Karier, władz samorządowych i dysponentów środków publicznych.  

Wypracowany model  zostanie skierowany do instytucji, którym zależy na przeciwdziałaniu 

bezrobociu oraz zwiększeniu poziomu aktywizacji zawodowej wśród osób młodych do 25 

roku życia. Są to instytucje odpowiadające za politykę rynku pracy i zatrudnienia, zajmują się 

przeciwdziałaniem negatywnym skutkom tego zjawiska (w tym marginalizacji i wykluczeniu 

społecznemu). Zaliczyć do nich należy decydentów dysponujących funduszami 

przeznaczonymi na zwiększanie poziomu aktywności zawodowej, instytucje zarządzające 

tymi środkami, przedstawiciele pracodawców oraz praktycy bezpośrednio współpracujący z 

osobami pozostającymi bez zatrudnienia. Na uwagę zasługuje, że adresaci działań 

włączających do głównego nurtu biorą udział w tworzeniu i uchwalaniu strategicznych 

dokumentów województwa podkarpackiego odnoszących się do polityki zatrudnienia na 

poziomie regionalnym.  

Poniżej zaprezentowano grupę docelową, wraz z charakterystyką zakresu działań, która miała 

wpływ na ich wybór, ponadto opisano w niej proponowane działania włączające. 

Grupa docelowa z uzasadnieniem wyboru: Proponowane działania 

- reprezentanci Wojewódzkiego Urzędu pracy,  do 

którego należy wykonywanie zadań samorządu 

województwa w zakresie polityki rynku pracy, w tym 

m.in.: określanie i koordynowanie regionalnej polityki 

– prezentacja modelu, jego zalet,  

możliwości jego stawania podczas 

seminariów, na które zostaną zaproszeni 

reprezentanci;  
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rynku pracy i rozwoju zasobów ludzkich w odniesieniu 

do krajowej polityki rynku pracy przez przygotowanie i 

realizację Regionalnego Planu Działań na Rzecz 

Zatrudnienia, 

- przekazanie publikacji opisującej produkt 

finalny oraz płyty DVD z filmem 

prezentującym funkcjonowanie MPP; 

- reprezentanci Powiatowych Urzędów Pracy, którzy 

realizują zadania własne oraz zadania przekazane 

porozumieniami zawartymi z jednostkami samorządu 

terytorialnego i administracji rządowej. Realizują 

zadania z zakresu promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej na 

poziomie powiatu. Władze samorządowe realizujące 

działania w obszarze gmin dążą podejmowania 

inicjatyw  na rzecz  poprawy sytuacji na rynku pracy. 

– prezentacja modelu, jego zalet,  

możliwości jego stawania podczas 

seminariów, na które zostaną zaproszeni 

reprezentanci.  

- przekazanie publikacji opisującej produkt 

finalny oraz płyty DVD z filmem 

prezentującym funkcjonowanie MPP. 

- reprezentanci organizacji pozarządowych, które w 

zakresie zadań statutowych mają realizację zadań w 

zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. Ponadto 

działania koncentrowane będą na instytucjach, które 

działają na rzecz promocji zatrudnienia i aktywizacji 

zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy; które prowadzą działalność na 

rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej 

osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, a także 

działalność na rzecz osób młodych (do 25 roku życia). 

– prezentacja modelu, jego zalet,  

możliwości jego stawania podczas 

seminariów, na które zostaną zaproszeni 

reprezentanci.  

- przekazanie publikacji opisującej produkt 

finalny oraz płyty DVD z filmem 

prezentującym funkcjonowanie MPP 

- niepubliczne i publiczne Instytucje Rynku Pracy - 

użytkownicy produktu. Grupa określona ze względu na 

możliwość korzystania z modelu jako narzędzia  

wykorzystywanego w codziennej pracy. 

– organizacja seminariów szkoleniowo-

warsztatowych prezentujących model i jego 

zalety oraz możliwości stosowania w 

praktyce; 

- utrzymywanie kontaktu z publicznymi i 

niepublicznymi IRP z terenu województwa 

za pomocą konsultacji indywidualnych, 

rozmów telefonicznych, e-maili; 

– prezentacja modelu, jego zalet,  

możliwości jego stawania podczas 

seminariów, na które zostaną zaproszeni 

reprezentanci.  

- przekazanie publikacji opisującej produkt 

finalny oraz płyty DVD z filmem 

prezentującym funkcjonowanie MPP 
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- Akademickie Biura Karier głównym zadaniem jest 

szeroko rozumiana pomoc kierowana do studentów i 

absolwentów chcących zdobyć  właściwe zatrudnienie. 

Wspieranie w kreowaniu ścieżki kariery i możliwości 

podjęcia zatrudnienia 

– prezentacja modelu, jego zalet,  

możliwości jego stawania podczas 

seminariów, na które zostaną zaproszeni 

reprezentanci.  

- przekazanie publikacji opisującej produkt 

finalny oraz płyty DVD z filmem 

prezentującym funkcjonowanie MPP 

Działania włączające realizowane będą w  okresie kwiecień – maj 2014 roku. 
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VIII Kamienie milowe  

Kamienie milowe II etapu projektu 

Zadanie 
Czas trwania 

/ 

etap                                                         2013                      2014 

  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V 

3 
Uruchomienie i prowadzenie działalności Modelarni Przestrzeni Pracy 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V 

3.1 
Wyposażenie Modelarni Przestrzeni Pracy w sprzęt meblowy, biurowy i komputerowy 

  II III                             

3.2 
Wybór i zatrudnienie koordynatorów Modelarni Przestrzeni Pracy 

  II III                             

3.3 Obsługa administracyjna platformy IT 

    II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V 

3.4 
Pozyskanie bazy pracodawców 

  II III                             

3.5 

Organizacja "spotkań międzystrefowych" z udziałem m.in. pracodawców, przedstawicieli IRP, placówek edukacyjnych, młodych 

osób, które odniosły sukces zawodowy i itp.. 

        V VI VII VIII IX                 

3.6 

Prowadzenie akcji informacyjno-promocyjnej upowszechnianie informacji o prowadzonych pracach i spodziewanych wynikach 
(m.in. w  lokalnych mediach, www projektu, newsletter) 

  II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I II III IV V 

4 
Testowanie opracowanego produktu 

  II III IV V VI VII VIII IX                 

4.1 
Wybór grupy eksperckiej 

  II III                             

4.2 
Rekrutacja i przeprowadzenie szkoleń dla grupy UŻYTKOWNIKÓW 

    III IV                           

4.3 

Organizacja seminariów konsultacyjno-szkoleniowych dla specjalistów prowadzących zaj.,dot.pracy z os.młodymi wg 

rekomendacji oprac.w proj. 

      IV V                         

4.4 
Rekrutacja grupy ODBIORCÓW 

      IV V                         
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4.5 

Diagnoza osobowości grupy ODBIORCÓW, ich indywidualnych potrzeb zatrudnieniowych,opracowanie indywidualnego planu 
rozwoju kariery zawodowej 

        V                         

4.6 
Organizacja i przeprowadzenie indywidualnych i grupowych zajęć coachingowych 

        V VI VII VIII  IX                 

4.7 
Organizacja i przeprowadzenie indywidualnych i grupowych zajęć z Kreatorem Kariery 

        V VI VII VIII  IX                 

4.8 
Organizacja i przeprowadzenie warsztatów motywacji do zmian 

        V VI VII VIII                   

4.9 Organizacja i przeprowadzenie treningów kompetencji społ. 

          V VI VII VIII                   

4.10 
Organizacja i przeprowadzenie warsztatów z przedsiębiorczości 

        V VI VII VIII                   

4.11 
Organizacja i przeprowadzenie z warsztatów prowadzenia działalności gosp. 

        V VI VII VIII                   

4.12 
Organizacja i przeprowadzenie zajęć dot. możliwości pozyskiwania dotacji na aktywność zaw. 

        V VI VII VIII                   

4.13 
Organizacja i przeprowadzenie warsztatów nt. stereotypów i dyskryminacji 

        V VI VII VIII                   

4.14 
Organizacja i prowadzenie warsztatów "Elastyczność" 

        V VI VII VIII                   

4.15 
Organizacja i przeprowadzenie zajęć "Marketing własny" 

        V VI VII VIII                   

4.16 
Przygotowanie i umieszczenie na platformie proj. vCV grupy ODBIORCÓW i wideowizytówek PD 

             VII VIII IX                 

4.17 
Wysyłanie do pracodawców płyt zawierających vCV uczestników proj. 

              VIII IX                 

4.18 
Przygotowanie filmu dot. prezentacji dobrych praktyk w zakresie wdrażania produktów proj. 

           VI  VII VIII IX                 

4.19 
Przygotowanie i wydruk broszury dot. zalet młodych pracowników 

             VII VIII IX                 

4.20 Organizacja 5 paneli eksperckich -spotkania Grupy Eksperckiej 
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        V VI VII VIII IX                 

4.21 

Organizacja  seminariów konsultacyjnych w ramach lokalnych grup dyskusyjnych z udziałem przedstawicieli UZ, OD, członków 
GE oraz pracodawców 

        V VI VII VIII IX                 

4.22 
Organizacja spotkań dla decydentów w ramach tzw. drzwi otwartych MPP 

        V VI VII VIII IX                 

4.23 

Prowadzenie akcji infor.-promocyjnej . upowszechnianie .informacji o prowadzonych pracach i spodziewanych wynikach (m.in.w 

lokalnych mediach na str.www proj. ,newsletter) 

  II III IV V VI VII VIII IX                 

5 
Analiza rzeczywistych efektów testowanego produktu  

  II III IV V VI VII VIII IX X XI XII           

5.1 
Prowadzenie ewaluacji zewnętrznej produktu-wybór wykonawcy(ewaluatora zewnętrznego), prowadzenie badań 

   II III IV V VI VII VIII IX                 

5.2 
Opracowanie raportu z zewnętrznej ewaluacji 

                IX X XI XII           

5.3 
Organizacja debat podsumowujących testowanie produktu 

                IX X XI XII           

5.4 

Prowadzenie akcji infor.-promocyjnej , upowszechnianie  informacji o prowadzonych pracach i spodziewanych wynikach (m.in. 

w lokalnych mediach, na str. www proj. newsletter) 

  II III IV V VI VII VIII IX X XI XII           

6 
Opracowanie ostatecznej wersji produktu finalnego  

                  X XI XII I II III     

6.1 
Organizacja spotkań warsztatowych Grupy Eksperckiej (w tym wybór ekspertów) 

                  X XI XII I II       

6.2 
Opracowanie ostatecznej wersji produktu finalnego wraz z instrukcją stosowania 

                  X XI XII I II       

6.3 
Przekazanie produktu finalnego do walidacji przez Sieć Tematyczną 

                            III     

6.4 

Prowadzenie działań upowszech. efekty stosowania PF (info.na str.internet.proj.,platformie IT,inform.,na lokal.stronach 
interent.,info w mediach) 

                  X XI XII I II III     

6.5 
Organizacja spotkań upowszechniających połączonych z panelem dyskusyjnym 

                    XI XII I II       

6.6 
Prowadzenie działań włączających PF do gł. nurtu praktyki 

                  X XI XII I II III     

7 
 Upowszechnienie i włączenie do głównego nurtu polityki  

                              IV V 

7.1 
Wydanie publikacji dot. produktu finalnego i jego wdrażania 

                              IV V 
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7.2 
Organizacja seminariów informacyjnych w ramach działań upowszechniających 

                              IV V 

7.3 
Organizacja seminariów warsztatowo-szkoleniowych dla pracowników IRP dot.stosowania produktu proj. 

                              IV V 

7.4 
Organizacja konferencji upowszechniającej rezultaty projektu 

                                V 

7.5 
Przygotowanie i publikacja w prasie regionalnej artykułów upowszechniających 

                              IV V 

7.6 
Organizacja spotkań informacyjnych z decydentami w ramach działań włączających 

                              IV V 

7.7 

Przekazanie przedstawicielom decydentów listów informacyjnych dot.przede wszystkim zastos.PF,analizy finans.i analizy 

społ.skutków jego wdrażania 

                              IV V 
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IX Analiza ryzyka 

Algorytm identyfikacji najważniejszych zagrożeń uwzględnia określenie (A) 

prawdopodobieństwa wystąpienia ryzyka (skala: od 1 do 3, gdzie 1 oznacza niskie 

prawdopodobieństwo wystąpienia danego ryzyka, a 3 – prawdopodobieństwo wysokie) i (B) 

oszacowanie jego wpływu na realizację projektu (skala: od 1 do 3, gdzie 1 oznacza bardzo 

mały wpływ na realizację projektu, a 3 – wpływ bardzo duży). Kategorie ryzyka według 

prawdopodobieństwa wystąpienia i wpływu na realizację projektu przedstawia poniższe 

zestawienie zagrożeń według ich wagi. 

Identyfikacja występowania poszczególnych ryzyk oraz formułowanie zaleceń odnośnie 

podejmowanych działań mających na celu ich eliminację  należy do zadań specjalisty ds. 

monitoringu i ewaluacji. Ważnymi aspektami pozwalającymi unikać potencjalnych zagrożeń 

oraz minimalizować skutki ich pojawienia się będzie raport z ewaluacji zewnętrznej. Ponadto 

należy podkreślić, iż na każdym etapie realizacji projektu są uwzględniane opinie 

Użytkowników oraz Odbiorców dotyczące funkcjonalności produktów. 

      
Kategorie ryzyka A B A x B Sposób ograniczenia ryzyka 

niskie 

zainteresowanie 

IRP 

wypracowanym 

produktem 

spowodowane 

brakiem 

potwierdzenia 

skuteczności 

produktu 

finalnego 

1 3 3 

zapobieganie 

Prawidłowe zidentyfikowanie grup 

docelowych, ich problemów i sposobów ich 

rozwiązania .; wybór ekspertów o szerokiej 

wiedzy i doświadczeniu w zakresie 

aktywizacji społ.-zawodowej osób młodych; 

angażowanie przedstawicieli IRP w proces 

planistyczny i decyzyjny. 

minimalizowanie 

Zapraszanie przedstawicieli grup docelowych 

do udziału w konsultacjach, seminariach, 

debatach dot. założeń i prac nad PF; 

wprowadzanie niezbędnych modyfikacji do PF 

wskazanych na etapie testowania; 

zaplanowane i konsekwentne stosowanie 

różnorodnych działań upowszechniających i 

włączających; traktowanie jako priorytetowe 

opinii przedstawicieli IRP pojawiających się 

na etapie testowania i upowszechniania oraz 

wdrożenie wynikających z nich niezbędnych 

modyfikacji. 

produkt finalny 

będzie zbyt 

skomplikowany 

dla jego 

1 3 3 zapobieganie 

Wybór IRP posiadających potencjał do 

wdrażania produktu finalnego, w tym 

dysponujących doświadczoną, otwartą, chętną 

do nauki i zmiany dotychczasowych sposobów 

pracy w zakresie aktywizacji społ.-zawodowej 
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potencjalnych 

użytkowników 

młodzieży kadrą; przeprowadzenie 

niezbędnych szkoleń kadry wybranych IRP. 

minimalizowanie 

Udział przedstawicieli IRP w pracach grupy 

eksperckiej, konsultacjach, debatach, panelach 

dyskusyjnych dotyczących produktów 

projektu; organizacja seminariów 

informacyjno-szkoleniowych; wydanie 

publikacji zawierających m.in. szczegółów 

opis warunków stos. PF, komentarze, wnioski 

i rekomendacje z testowania udostępnionych 

do publicznego użytku. 

negatywny wynik 

walidacji 

przeprowadzonej 

przez Regionalną 

Sieć Tematyczną 

woj. 

podkarpackiego 

1 3 3 

Zapobieganie 

Zapewnienie kadry realizującej o wysokim 

poziomie merytorycznym; wysoka,  jakość 

Produktu Finalnego; bieżące konsultacje z 

grupami docelowymi. 

minimalizowanie 
Negocjacje i wprowadzenie wymaganych 

poprawek. 

Kategorie ryzyka 

c.d. 
A B AxB Sposób ograniczenia ryzyka 

brak środków 

finansowych na 

wdrożenie 

produktu do 

głównego  nurtu 

polityki 

1 3 3 

zapobieganie 
Uzyskanie wstępnej akceptacji rozwiązań 

zaproponowanych w projekcie od 

przedstawicieli decydentów. 

minimalizowanie 

Przekonywanie decydentów                                 

o skuteczności i efektywności produktu 

finalnego  jako innowacyjnego rozwiązania 

przyczyniającego się do zmniejszenia 

rozmiarów bezrobocia wśród młodych, a tym 

samym wzrostu konkurencyjności regionu 

(organizacja "Drzwi otwartych MPP", 

przekazywanie listów informacyjnych); 

opracowanie analizy finansowych i 

społecznych skutków wdrożenia produktu 

finalnego  wskazywanie możliwych źródeł 

finansowania produktu finalnego po 

zakończeniu realizacji projektu. 
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błędny 

harmonogram 

działań 

promujących 

udział w projekcie 

1 3 3 

zapobieganie 

Uwzględnienie w przygotowaniu 

harmonogramu akcji promocyjnej oraz 

okresów szczególnie ważnych dla realizacji 

projektu. 

minimalizowanie 
Monitoring akcji promocyjnej i elastyczne jej 

dopasowywanie w zależności od osiąganych w 

jej efekcie rezultatów. 

bierna postawa 

Odbiorców 

wynikająca z ich 

przyzwyczajeń 

spowodowanych 

m.in. sytuacją 

zawodową;  

niski poziom 

aktywności, 

motywacji do 

udziału w 

projekcie 

2 3 6 

zapobieganie 

Staranny dobór odbiorców uczestniczących w 

fazie testowania-rekrutacja uwzględniająca 

poziom motywacji do podjęcia aktywności; 

przeprowadzenie diagnozy wskazującej na 

trudności danej osoby w zakresie aktywizacji 

społeczno-zawodowej; dopasowanie ścieżki 

wsparcia do wyników diagnozy; 

zaproponowanie form wsparcia 

odpowiadających wymaganiom współczesnej 

młodzieży w zakresie dostępu do informacji, 

pomocy specjalistów ,zdobywania ofert pracy, 

miejsca ich realizacji, nawiązywania 

kontaktów z pracodawcami i prezentowania 

im swoich umiejętności. 

minimalizowanie 

Przekonywanie odbiorców o konieczności 

reorientacji postawy z biernej na czynną 

wobec własnej przyszłości zawodowej dzięki 

pracy m.in. z coachem, Kreatorem Kariery; 

organizacja spotkań z młodymi osobami, które 

odniosły sukces zawodowy; pomoc w 

pozyskiwaniu ofert pracy, które pozwolą 

odbiorcom uwierzyć w siebie, wykorzystanie 

'social media' 

brak ofert pracy 

odpowiadających 

umiejętnościom i 

kwalifikacjom 

odbiorców 

skutkująca 

brakiem 

możliwości 

nabycia 

doświadczenia 

zawodowego 

2 3 6 

zapobieganie 

Pozyskanie profesjonalnej bazy pracodawców 

w woj. podkarpackim; Wzbudzenie 

zainteresowania szerokiego kręgu 

pracodawców poprzez, ciągłą akcję 

informacyjno-promocyjną wykorzystującą 

różnorodne kanały i komunikaty, osobiste 

kontakty koordynatorów MPP oraz możliwość 

zaprezentowania PD i ich firm na portalu 

eModelarnia. 

minimalizowanie 

Aktywne tworzenie bazy pracodawców, stałe 

jej poszerzanie; nawiązanie kontaktów z 

organizacjami zrzeszającymi pracodawców w 

woj. podkarpackim (m.in. klastry, RIG i in); 

pozyskiwanie ofert pracy z innych 

województw. 
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problem  

z rekrutacją grup 

docelowych 

(opóźnienia, brak 

zainteresowania) 

2 3 6 

zapobieganie 

Intensyfikacja (zwiększenie częstotliwości) i 

zróżnicowanie kanałów działań promocyjnych 

uwzględniające ogłoszenia prasowe, mailing, 

umieszczanie informacji na stronie projektu i 

innych stronach www, bezpośrednie 

docieranie do instytucji; wykorzystanie 

istniejących kontaktów ze środowiskiem 

dydaktycznym; zapewnienie listy rezerwowej. 

minimalizowanie 
Prowadzenie bezpośrednich spotkań;  

wykorzystanie ‘social media’. 

rezygnacja 

uczestników  

w projekcie  

w trakcie jego 

trwania 

2 3 6 

zapobieganie 

Zawieranie umów z uczestnikami projektu 

jasno i precyzyjnie określającymi ich prawa i 

obowiązki wynikające z tytułu korzystania ze 

wsparcia EFS w postaci udziału w projekcie. 

 
 

minimalizowanie 
Tworzenie list rezerwowych na wypadek 

nieprzewidzianych rezygnacji wynikających 

np. ze zdarzeń losowych. 

brak 

zainteresowania 

pracodawców  

zatrudnianiem 

młodych osób 

2 3 6 

zapobieganie 

Akcja uświadamiająca wśród PD korzyści 

płynące z zatrudniania osób młodych oraz 

korzystania z portalu eModelarnia; 

przygotowanie broszury opisującej zalety 

młodych pracowników; włączenie PD w skład 

Grupy Eksperckiej opracowującej PF. 

minimalizowanie 

Zainteresowanie dużej liczby PD nową 

możliwością pozyskania pracowników (aukcje 

zleceń); organizacja spotkań 

międzystrefowych z udziałem młodych osób, 

PD, przedstawicieli IRP; prowadzenie 

szerokich działań upowszechniających 

wykorzystujących różnorodne kanały 

informowania; 

niska jakość 

elementów 

składowych 

produktu 

finalnego 

2 3 6 

zapobieganie 
Produkt finalny opracowany zostanie przez  

specjalistów i konsultowany przez odbiorców i 

użytkowników. 

minimalizowanie 
Analiza uwag w szczególności przedstawicieli 

grup docelowych i wprowadzenie 

sugerowanych zmian. 

 



 

 

Załączniki 

 Link do Portalu eModelarnia.pl 

 Model „Tworzenie architektury własnego środowiska pracy”: 

 Kreator Kariery 

 Pakiet ścieżek wsparcia 

 Modelarnia Przestrzeni Pracy 

 Wideowizytówki i vCV 

 Skrypt obsługi portalu eModelarnia.pl 

 

 

 

Podpisy: 
 

 

 

 

………………………………….…………. 

W imieniu Lidera 

 

………………………………….…………. 

W imieniu Partnera 

 

 

 

  



 

 

 


